i Gl 10 OF

BE2+32X: 2012. 6. 29.
A X: OtCIAOHHIHI S < &

2 N8 2u2=z =M, &N, Hiicte des
MEHEU 2ol HA0HH =X=H 2 Alol=
HEN Ot MES 23 &L

— O

kotra

http://www.kotra.or.kr

http://www.globalwindow.org



kotra 2JI&E 2

ANSE % HY /18
=R 4 S8 /21
Ne2oiss HMASE /34

1. nHSE
~5 =8 /35
st=Ito| DOSE 2 ST /38

BHHE / 44
ZQOSHE /47
RIATHARR /48

SH2E /49

kotra

Ol CI 2 1] Of-i



kotra 2JI&E 2

. o

EXed /53

=201 ENsg /55
el EXsg /57

2. 2A=RCEX FXIHE
=2 SXE WS /58
HESEHE EXt /63
SEXNLX A /67

3. At &tel

222l /69

ZHMHE /71

eletate] ¥ A=xg /74

Business & 1&d8

/\I’é*fé\; /76

I-Itl /77

OW*% /78

s % DiEH Al SeIAte /79

, X &= Al OHZAE /80
=, &OH Atell / 81

X Ji0lE /83

1S /93

HAlsl HEEHE /104

I %‘/\POIE/

oMW S0 =
_IRFEQ

J X

~ 0y

M FO 0+ M

|(0t|—a Ol Cl 0| Of-ii



kotra 2JI&E 2

0l CI 2 1| Ot-iii

_%ermx ST M

WeIon

: T~ Y
B B |, wernm ,;/,a
YIWWOS b 3 A _wasboon Sy o 7 BERSL
L f_..q&* s Ly B B
_.wmu =R o P

a8 (4 it
hicﬁﬂm R oy 4 ,,__moumﬂfz(»\i

B S - S

e A =6 #ﬁ,iﬁmﬁdw sopg-s” |
r ..ﬂl\..\-

b1 ushwﬂmmqﬂq il . uu“ﬁu"ﬁnnm. _._._

___.u. [} ..“. _,..ﬂn .H.“u._.&‘.

: iﬁ{

w...

__
mn\ = .u.ﬂ?lm.l@. b
R Eaﬁa.aﬁn
o _a i
f,,.,, uE,wna fa

e +F VavavsToaY= o
cend ﬁﬁ\wﬁ E e

. _ h....im SE.E
s e /;f

NYans
i

3 . _ B £ 55
o o e sl E.__mmHE = urpes) uﬁiw« Eﬁ?ﬁnﬁw %\m

T T T 1 .\.“.\
13 04 s 3 i

. I spuog @ e h
E ) L v
_.aﬁ._LH..a & \(\I\E(\‘) _"..__ = Mﬂﬂ.@s&_ ¢
usogicliry @ __
| ; e o Khua"u...

wodiew Ty +

A pUn o TRUT LE L] ——

L)
o

NIWIA eyl
PR T =

L....\\.. Fmwg i T = i . VELHEE.E|

kotra




kotra =JI8 8

| . =2Ip Bt
1. ZIIR
Jf. gt g
A o OIEI2I0F ¢er BI=Z351= (Federal Democratic Republic of Ethiopia)
A N| o OtZe2dF S=5, Eolf Aot
o — o 11148 k(A& JIsXl: 68%, AEE : 3%)
= - - SHEFE O] 5 i
o 9= WHEXM), MXH(220S)
- DX = Afro-Alpine DAIE2 HE J|I2EEI &S
(B 16TC-22T). MAU= SHIIE2 D208
-2, dJ19 HES2 XSl E[PF'J Ct2Lt, Nz 40|12 2%
| = SDJJI(Bega) 4258, UL II(Kiremt) 6&-92, W2 I|(Meher) 108-1¢,
<2 J1(Belg) 28 -3&
—84“4? 2222 1,000-1,500mm O|Lt, X0l M2t BXIF AotH, e
2220| 6-98 /0 M=
- I Z20= 0lAJIZEZ Qo HAIIEE HIIF e & sAF FIHE &8s
OIXID AS
o OtCIA ObHEHHAddis Ababa: New Flower 2| =2)
-HEZ JI2 20T, fI= 9°
e c - HIAHY 2,356mZ, =2 A= MHAH M3 2% JI=E
T - X :530.14km (M2, 605.3kr2| 0.94H)
— QI3 oF FUHOIH (A S, 2 {HBIEHO| 0.5HH)
* 0| =224 FAOIEA X2
o 8,801 2t (-2010)
ol = -HEZ S8 3.3%
-84%Jt =&QI7, ZAHE20M 30km EHE D3 X XHH 0l H=
* www.Indexmundi.com(2Jt& M2EH AIOIE)
— o M= (Semites) Hl 2t 8= (Hamitic) Hl —.—01I§/\-| LRIPE 35%, Lotet=E
ol 314
26%, EIEEHOI—"S 7% S 2 800N &
o o |o &dol=Eol(2 ), 90 & JIEt NgE=s
= X o XS 33K _._E7ﬂ§ = DR ESEA AIE
= - o OIEI=2T0F Z1(Orthodox) 50%, 2l 40% 014, JIE E& 1
s £ _3zz2 gmel; 2=, HZA EH2 50%
o HEYH : HEtH 232
- o 2t 4= Mr. Grima Wolde—-Giorgis LHE& (2001.10 & &)
x
ax ag o HAMABE : Meles Zenawi $=4t
o QP ME : SRAM(AI 1084, Bl 5474)
~ o Ethiopian Birr
ct
SHH S o ¥ 1US$ =17.73 ETB (2012.68 &AlE HY=E D=, HESE &)
o B2 GDP: 31 1MAE /121Y GDP(PPP) : 1,2312
A 8& o %HI’S@%(%) 2 (°07)11.5—('08)10.8—('09)8.7—("10)7.0—("11)
(‘11 JI]|) |o NYEAZ : == 296YUE(IHI, =, 2 =)
*0' 9B.7= (XM & S22, HE)
o WX :1975.06
k=2 AN |o WRISE : 2 2509
(‘11 JIF) |o w & : RejLetel £ 107W®eH &2f, £ 2080 &y
o MFEX : =2 — OEILIIOF : 5421 62840 S (MDD D)
Ol C| 2 1] OF-1
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Lt. BHXE
2004 = | 2005 | 2006 = | 2007 & | 2008 | 2009 | 2010E | 2011 &
H= GDP
97 114 133 192 259 285 249 311
(oed)
101
GDP(PPP 565 632 710 866 965 1,043 1,112 1,231
JE, €d)
& & GDP
12.3 8.7 10.9 11.5 10.8 8.7 7.0 7.5
HEE(%)
+&(FOB,
678 917 1,025 1,285 1,555 1,538 2,400 2,960
BHOF &H2)
#=2I(FOB,
2,769 3,701 4,106 5,156 7,206 6,819 7,365 9,670
BHOF &H2)
E2
66.4 62.6 23.3 26.2 28.8 50.3 56.2 79.9
()
A0 &2
14.0 14.0 12.7 33.9 43.0 34.6 491 51.2
(S &24)
Qe oM
15.0 11.2 83.3 12.9 8.7 17.8 18.7 29.4
(=)
* A2 2 EIU(Economist Intelligence Unit) EH 212 &4, 2010, 2011 @2 =&Y
F) IMF £ 2HIJIRI 2Hols EXHE OEILQIOF §=20] 2Hots EAHS A0, 2 21
AN 220Ad 2=25s SHIF f Z2 A0Ig A2 WEILRIIOF &=20| L€HEols EHE
olgst O =2 J|0E
0l Cl 21| oF-2
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N
()
pa!

Mg SE&

h =2 Xl % ASSE

o0 1991 A HA0 HINAE S HHs fUHZCL Eds Ol AHE=2
S H2D ULH 0l=2 2ol 2001EM= MPIH S =2 =22 2]H0H RE
2 0l=2 =2 FX= NAE FAH2D UL

o Az QIEN 2t A S, EF S NY=2HEF2, N¥9gEz gsols 27
oHg=F2Xt=2 &5, 12l ticlECIo =22l =8 S0l tlElLuote =2 XA
Ol%=2 &ol At

© 20058 SHOA Ed R0 2t 28 Bs 41 2A=52=2 AL AR 2d4E 0l
Ortel EXl Nreh HEQ Azst 7 ASEHN 210 JASL, gl =22, X
A= 249 sz 2ol ddde S ASHHLLD AL

o Y =01k & W2 &l Meles Zenawidt 201580HA E+=XS FXIotACHD
st dHOUAM & e X9 et HAS 2 Hez 2elth

© 1993 OIEILQUIOLOIA =ggt Ol2IE2IO et EF2 HEs 2=k OS
ZZoHE MdZO0ICH 20114 OIEILLIOF =X0lA JizlE Africa Union2l2l Hied
A0 thet oiclEcIor %2 Y 215, % 0=l =I0A HIdEM=Z »EE
A 2e|0F Btz Al-ShababOll et OIcIECIOF ER2 XIE 25 S22

ron

b

o 20118 & OEILLOot, Lk & s0tZeldt 2Jt= O2IE2IOotol CHEF UN 2 XK XK
&, 2011128 UNZ OlcIEcIotoll Chet M Z2F.

e 2 Agelor XS otH0 CHEt OEIImor 2 X&) H=0 '0t=el3te
(Horn of Africa)’ XIF0IA2 0=t s s /= AE € 222 2ot

o
vE 4

Oz2 A Al

o Ue=e FX St 38, T2, S S =It gnd &5, S¢E 433 Sl
sSge =g did SOt Mg € ABlAY X 202 X 5E2E @ 11%00
Ol2= M &= otel, 2010 78 ~2011E 63 OEIL2L02 A& JULAS
SIEX 11% ol OIECH

o 20108 & OlEluor dAREsE =2IJFEHMNYE 50E HES £2(Growth and
Transformation Plan), S 2JI2t & =M 11.4%° dH AZS
2025E MKl SR =2 Rels SHEZ HM AIH

O 20108 =ZH&E0| GDOPL 42%, =2 80%, 1NE2| 80%E XMAE FE=Z sF4MY
O|Z=T Dl Aoll, MEE2 GDPL 13%, MUIAYEE2 45% XHAl

I(ot ra Ol CI 21 0-3
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o BN QAXMIIE B0l USH 201089 B 842 deiE =5t 20Y E2E
£ 64 2o REXHIE JISol¥], T ==E2 HIO, 24 X 2 9 11
AEO0LD, =R S22 2Y, JIAH, 2HHME, Hlg, AYE S S4&Z20I0C

o 2008E-2010& DJI2t = & 2502 QIS AJD, 20084F aERIIs= 7Y
g =FE2Z /22U 201080= 21 € =22 5. AH H=0 g2
Bt= A0 Z20 ASTES &, 22 £2E 20 2=, HEILQIOI= 2HAEH &
SEMEN ULH, EEE2 A4YHEE AX0H A=

o MAH Algr & oildXl A AL, SXSHBIr 5 HIZ2)2 =OIEGH AEo =JiolzZel
IES s Ks4 SHUHZ 2008F 7€ J|E 2t QAIEYHOINAS 64%FHSLE 20099,
201082 st Ael==2 AEYIoIE2 M. U 20118 S0 2AZH0/&E0l CHAl
AlglEf 2011E 118 &M Y SJ| tHdl ¢ EH0I&EE 40%0 01210 UL,

o OlEIQIUIOF &X3HBirr)= 2008ESH 20108 212t = 01 €23t HH 80% Ol
/5!- _U?ljl. 7(46},

o DIdA QART HMIZ Qs E B, XX SIias 2", 2 olmgt ES
et HEEXI 012to] M=, EXE dMotl JAs HE2 WEILQUIOF M 2ot
OolLt, GIEIUIOF 32t tEHO HXIMME JIgtez II)IYNMFMES M= F&OHL
Ul &2 2HEAE QAL AE 32le 5%U2 40%e SIIANSES 20HotH
A Z2l=E 00l A, HEILUIOr 2= 2ESY 08 SHE <ol 212t A2 U=
Hist

Lt EXIHIKI

HEtHl 2320z =2l A9 W2HAMZ =5 OtCIAOHEHEE, CldICet SEAIQF 9K

Fg FHE Y Bal=Eoz PHLN UCH

o K J|20F U-JI122J|IA(Girma Wolde-Giorgis)

Olg| @ AKX (M2 1084, ol 5474)

o HEMMA: AL (19944 128 HEH)

Ch 2F Al

1)1X AACE 01N

© BC 800 -5008& 000 HlEILLIOF &= HA
o ‘HlEluiotet ‘EHol S8 d=2 %(Land of the Burnt Faces) Olcte= 2012,
AN QotH AUt 22 AOIol EHOIL HIE 2 (Menelik) THIDF Z=CF &K
o AD 1 - 13MID1& 2=(AXUM) S ZAITH
O ADBMIDI-1930E i SHSE IIAUN(E SEAEHS XEAHE &2 AD|, Welae
olzg M3 JIsH 239 HEE 23 EH)
© 1882 OlEH2IA R, HlclEIOtH X &eld AXl, AKX &E IHA
© 1889 OlEHel, IEIUIOF R5tUIA(Yohannes)=&2 TAIAIZI & =% Asmaralll 24,
OicIE2IOF XI¥S Atalah AlDIXISH(Ucciali Z=2¥)
OlCl 1] 0F-4
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o 1896.2 OIYL= 2Al, OFCIAOHHIHE =% O0Ot=2(Adowa) HEUHA Olefel =El,
HEILRIOl= S8=2 KAdtEeL, OHe2lEeolte WHELIOZEE &2, Olejel
A1 X 3H(Addis Ababa = 2F)

2) ActAIOl ZHIAlCH

© 1935.10 - 41.5 Olei2l, OGELUIOot HIB(AHX SIHA A2 S22 HE LT 0ol
2758 Y 5| M)

1941.4 ¥=2, OlEicl =22 34, 0o
1941.5 Haile Selassie &Ml OCIAOtHIEE & 4A, IEHEI 28 84

1944 H-0EIQLIOF 8822 MEILIION OlEicIZFEH 24X ofet

1950 OEILLI0t, UI2IECIOE A= HYUHEZ HY, 0flcIECIOt= OtE2IF KNI 0lA
g=:!

o 1962 OlEILL|Ot, HI2IECIOLE WEILIot2 1 =2 2 X
- 0lcIEcIOr =l &d AlE

© 1962 OFZ2|2tHZ I 2 (OAU)L (28  OtCIA OBt
0 1964,66/68,73 WEILIIO-AZ2[0t2t @It =&

o O O O

]
0%

AWM, &= Africa Union)
XOH

HI &

3) =2RTA 0%

0 1974 28 FOEzZ IA2EI HAHA(SellasieZ M =) LAl AL
(PMAC = Dergue = Derg) & Xl
0 1975 ZAER, AlslFol HAFE

0
o
ton

o
F

1987.6.14 S&H AlAl

1987. 9.9 21213 2|(National Shengo) #4

1987. 9.12 QI0I0Ix=F2| B 3l=(People's Democratic Republic of Ethiopia)&dX, S
&, AIAE UIsdE FHY
© 1989 UWIIAE ZASTHHEAN MEH2 EIDHOIHEEA(TPLF), T2 M2 A8t
HEIQIIot el2II=M M (EPRDF) &4

-T2 Mg, 2EI1HE, EX L TAQS TS 2RE

o 1977. 2 Mengistu Hailes &, A2 &0

© 1977. 4 0] ZAID2C E(L8, 28 S 2ARRZI JHAI

© 1977.7 OIEIQIIOt-AZ2|0t2F 2IIEI 2 =X

© 1978. 11 OIEIQIO-A@2t LEXA HZ (2082 RE)

o 1980. SOAU S350, HEIQUO-AZE|0I2t SEHA 23S XXots 220 W
(@]

(@]

(@]

4) AEHE(Transitional Government of Ethiopia)%=&

© 1991.5.28 Meles ZenawiJt Ol11= EPRDF, OFCIAOHHIHE A (UAIEHE £)
- |saias Afewerk(8 Ol2IEcIOF CHEE)JF 0l11= Ol2IE2IoF QIS ™ S (EPLF) S S Al
OlclE2l0t Asmara 0ff &4
o 1991 7.1-5 & 2} 9 Olz===0|0f ztst
PN

W
=
fon
10
=
lval

|(0t ra Ol Cl 21/ 05
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rar

0 1991.7.22 2|3|, IEHE HSE2=Z Meles Zenawi A& & U=D|2F S =4
KH EX

1991.12.3 4l %HI@&” e

]_\:é( \:H)

M

1993.3.1 O._“Q AEz Fd

1993.4.23-25 OicIEcIOt S8 0l 28 F2E
-99.8% =g &d

© 1993.5.24 OlcIEcIOF =8 &, otZelIt A UA £
© 1994.6 Mel2lsl HH

o O O O

El

A Al

5) OIEIQI|OtHERI=B 3= 8

0 1995.5.7 & &lAl

— Il?_] EPRDF Ol-ﬁ

© 1995.8.22 OlEILUIOF HAOIF=Z

- O 2ALH2Al AHEH, Meles WEAE O

0 1998.5-2000.12 Ol2IECIOt2t 8

-2000.6.18/12.12 Ol2IECIO-0IEILII02+ Algiers AX/H3 & & (Algiers Agreements)
HMZ, oi2IE2IO-0EIR2UIOF =82 3I(EEBC)E X

o 2000.5.14 X271 & &Al, & EPRDFIt 2E0tH Meles E2lE M 2J] 88 &2z

tol

=

EH
- [==]

[I}]

=y

===
S o

U sz &=

o
b

MHe=
© 2001.4 StAAIP &M

- Negasso HS& A (2001.6)

- Almaz Meko A& o| & DIE a3 (2001.8)

- Girma Wolde Giorgis €& £ 2(2001.10.8)

o 2005. 5.15 HI3X =EHAAN(ALelZ=E 821 =& AA
}, C|

- 2005.6.8 OtC

-2005.10.10 M3 ﬂ

-CUD s 0Otg %‘—:’ré dREEA SES HFR, HEER 74, d222 HE, 0E
TSUME HY SE 27

-2005.11.1~6 OtCIA =
50~60F 0l AtZotl, OFEE & & Al

© 2010. 5.23 M 4X S& A Al

—01CF EPRDF JF 5474 & 4994 =25 HEi0IH &4 2 X d=o MetHQI

Fls B2.2010.10.4. 2dA Sl M4U Sclz FE

ch. 3XHE e

1)9MF + 20 HAZAl (=% Addis Ababa % Dire Dawa)2 A E oY 0IF23=

o Tigray / Afar / Amhara / Oromia / Somali / Benishangul — Gumuz / Southern Nations,
Nationalities and People's Region(SNNPR) / Gambela / Harar / Addis Ababa(metropolitan)
/ Dire Dawa (& Al)
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2) 23l=

3) 2t

Ok 2 3l
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1) @l819|3|(the House of Peoples’ Representative):

il
kil
!
ok

70

o

- el2dlol et

¢ EPRDF Jt 4994 X}XI)

5474 (BAY
oM PN

XHA

O|& 42| 1/3, Amhara = & SNNPR 22t 1/4, Tigray = 7%

=
=)

. Oromo =

-7l 54
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: Amb. Teshome Toga Chanaka
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O &2 3 (the House of Federation):
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O=e 34

(1) OlEIIIo} 21018 ai0I==& M (Ethiopian People's Revolutionary Democratic Front:
EPRDF)

© 1989 HWIIAE Ata|F2l HAEEE 2ol MK UE 30 SHMIL g 24, s
404 gz 24

o TPLF(EIDeI0l QI2IicH &), ANDM(atet BI=28), OPDP (222 QIRIBIFEZ]),
SEPDF(Z20EIQUIOF I212I=A M)
- 2/%  Meles &2l, £ : Addisu £5¢2l(2003.9 M5X ML CHEZ )

© EPRDF= OLF(Oromo Liberation Front)S EHEE SH=2 HER I HE=Z
HASLES AME 2tst 00| AFAA SIS MEHUIAM LE X MM X

fo
Jn
ro
10
Jx
o
el
oo
o
0
40
r
é
(@)
N
\‘
Jx
Of¥
n
w
o

0 20105 S8 = 5474 T 49942 XAt OFE el Xt0IJF 200549 & Z210 2L
ot

(2) S0IF=A8HCoalition for Unity and Democracy: CUD)

© 2004. 112 AEUP, UEDP-Medhin, EDL % Rainbow Ethiopia for Democracy and Social
Justice 40 B9 A& 22 CUD(Coalition for Unity and Democracy)Z A

— AEUP: All Ethiopian Unity Party

— UEDP-Mehdin: United Ethiopian Democratic Party—Mehdin

— EDL: Ethiopian Democratic League

© 2005 52 & 0l& S S AEUPY =0t ot 0l 404 24 = 2R6t1
UCH, OE ZBE2 otFA0 AUsS. ddu s8@ SHUAM 10942 XHKIoHH
|

EPRDFOIl 0101 M2d2E2 M X

- =5 OtCIA Otdkgr Al 2300 HHFUAM MM S to, Alsl S&A0MME &
1384 = 1354= KXot AIERE 9 = JAA2LE, CUD I 2/ 20/ & OtClA
OtHtEt AIE Q15 &0 et OtClA Otbtdte UEE R MMz 22 =(2006.1.
M22 AIZ &49)

>
b
ol

o CUbe sS4 92 dE2 AgME SEotW o
SEHOILY, ®H UEDP-Mehdins2 HEZ &2 0ldAl

o NE&0l 2 Ws=+=0 =11 d2H J8=S =t AZ P2EEON URH,
GIEIQLIOI Hel 2 XNSF & & g

- £0l, s Jlgel, =Sk, dA u2t 2 IHIIF 22N, HelSE(Diaspora) S0l

I(ot rra ollCl <21l 0t-9
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. =2 JMXE

(&+21:US ¢d)
2004 & | 2005 | 2006 & | 2007 & | 2008 & | 2009 & | 2010 | 2011 &
H=2 GDP
@) 97 114 133 192 259 285 249 311
1 It GDP
565 632 710 866 965 1,043 | 1,112 | 1,231
(PPP JIE)
A Z GDP
12.3 8.7 10.9 11.5 10.8 8.7 7.0 7.5
HEE(%)
+& 678 917 1,025 | 1,285 | 1,555 | 1,538 | 2,400 | 2,957
(FOB,240t) ' ' ' ’ ’ '
2o
2,769 | 3,701 4,106 | 5,156 | 7,206 | 6,819 | 7,365 | 9,670
(FOB, 48t
ZQ () 66.4 62.6 23.3 26.2 28.8 50.3 56.2 79.9

FA0IELX(Y) | 14.0 14.0 12.7 33.9 43.0 34.6 491 51.2

Qs FH(A) 15.0 1.2 83.3 12.9 8.7 17.8 18.7 29.4

* K22 EIU(Eoncomist Intelligence Uint) SH 21 &4, 2010, 2011 @2 =& XY,

Lt Bt HAH S&
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o O2IE2Iortel Z2ZFE2M0| 2000.12 ESEE MZDL SN L= 0|F KFAX
ZO2ES HEILQTOLN e FIXE X SU6tD U= Al

© 20014

=P

22X (0ODA)IE L1 =0

kotra

OICIL21]0t-18



= Al

=

kotra =JI8 8

X0 St

2|

=

=M1+ &

=

o= g

=

o

t=

9]

339 ool €

| —

[—

204 &di, 2008¢ Ol

A
RO

-

ioll

PN

=
ol

RO

OF
=

SH=Z

o 2010¢

il

o
NN

F

¢}

| OIF01 XX 2

0l0
ot

e

H
i

Rr

S X0l

KI0

2l

i0J

XIS CH)OILE €l0f, =2 OIEILIIOF K&K

(O I

9]

]

7.5%01l

S22 9%0ll

=& I

)

=
=)

Tl 2010/20114 2

F

Bl

t= dl
2012/20138 0=

=

¢}

D 42%
AHHEE

©13%, MHIASY
2011,

=2

=

HI= (20099 = GOP Ol A XtXI
Ol

g
45%, =¥
8% Ol

Fages)
=g
o BH s 2 MY

b

© 2011/2012E (0l El 21| Ot

OZNdY

o
Ct.

ol
JijS
&0

i0J

HEOl Gl 0l et

A B}

~
Klo

A AF

= OlEILII0F 224

2012201l
2012201l

st

b

<2
i

9.7%It X

—

[—

20130l
2 =0 H= B2 0EIot

15.7%,

—

[—

el =Zdlor&ol

)

Ll

(@]
o0

=
R0

uJ
%

201382 2.9%0i|

2.3%,

GDP2

=

HIt=

PN

20124
OllEI21l 0t

H OIEI<L10tS

[

[¢]
i}

T2

2 BH Ol

o
a0
K]

|.

_I

4
o

AtEl
o .

192 0l

=5 D
=/ = A=

t= &2 2201 X

¢}

=
[

el 2% 2 =2l 20 o

=
[

P

110
on

b

= 2-3432

_JI_
Ok

0l

D
KIo
O

o

L0l

i)

oF
i
Wk

M0
M0

Kl

)

oll

M
ol
ol

3

OICIL21]0t-19

kotra



kotra =JI8 8

wl
R0
i3
R0

al
=

ES]

A,

dlore

=
=

ol
—

)

A O
LD VN

b

NS

N 48

=
—

o it

JEHIOICH.

ol

He ol

Ol El 211l OF

2al=

INEEEDN;

0l =

S
[==]

o
T

=08

HAIZBHE

o| 5

=
KO

ok

KJ
KF

ol
=
R0
0
X0

Ju
o)

Kd
nO0

i

Wk

OH
Jij

M0
M0

JU
iy

-

KO
X0

i0)
ol

OH
Jij

-

~NJ
oJ
_Jl_

)

I

.

a0
]

Tl
qr

J
=
KIo
Ll
-
RO
Ju
o]

K]

uy
<+

i0J

o
e

A K

=sd

Fat28(National Bank of Ethiopia)e=

Ol El 211l OF

X XH -
(=

- S3t

ol
ulo

==
10

s}
KF

un
oy

i
ol

oJ

JI

e]

D

ol

el

O & (Ethiopian People’s Democratic Revolutionary Front)0ll

H

o UIEILI0ot=

IMF, WBE&

Dl

L

00

P

_Ih_
3]

b

a]

KIAFS] 2

o
=

b

CH

w

Gl

-

00

~

)

0l

AER O

L&

JARSRELY

ElU 2011112 OIEILTIOF &

(A2

Ol Cl 21l 0t-20

kotra




kotra =JI8 8

2. Fo &Y SE
Jt. GIEIRIOS &t &g
1) He

S0l 42%, ANUIAZEO0l 45%,

fo

© 20108 Jl= OIEILLIOt GDPUIAS &HE HIS
MZEH0l 13%22 MAY dHl=2 010

MHE SFE 3 HIE (B9 %)

P2 03/04 | 04/05 | 05/06 | 06/07 | 07/08 | 08/09 | 09/10 | &

43 GOP 4 E 1.7 12.6 1.5 1.8 11.2 10.0 10.4 | 11.3
sd 16.9 13.5 10.9 9.4 7.5 6.4 7.6 10.3

Hx= 11.6 9.4 10.2 9.5 10.1 9.7 10.6 | 10.2
AHIA 6.3 12.8 13.3 15.3 16.0 14.0 13.0 | 13.0

GDPOIM S MHE HIS

= 47.0 47.4 471 46.1 44.6 43.1 42.0 | 45.3

M= 14.0 13.6 13.4 13.2 13.0 13.0 13.0 | 13.3

MHIA 39.7 39.7 40.4 4.7 43.5 45.0 45.0 | 42.3

AA=d 1. OlElIor 32 22 NS2 IMF S 2€H
2. HEILLOt 3lHHEE HE 78 72 3=

2) OIEIRIOIS IIHY X AU HH
O =ZIPHEAE: 2002FFH 2TPHLHE =8, AIH

— SDPRP(Sustainable Development and Poverty Reduction Programme ‘02.3-'05.5
= PASDEP(Plan for Accelerated and Sustained Development to End Poverty ‘05.6-

’09.10)

= GTP(Growth and Transformation Plan ‘10.11-"15.11)
o FIPNEEHE Y dM2F (GTP10.11-"15.11)

-2 . FHEHS S8t 2019 HAHE &0 M2
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- 20159 = A 11.4%2 ZHAE |X

GTP S2
= 2010¢ 20154
A7 MEARNLEEE (%) 10.4 11.4
191g 25 GDP(US$) 365 510.5
GDP OHHl & HIZ 13.6 22.5
GDP CHHl & HIS 33.0 35.7
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Lt sS4t
1) s54Y 88

= GDP HIE 42%, ==2 80%, 1ES2 85%E &GtHM OlEI2L|0t
H

IS XXl
- SSHLPS GOP HIE 4 FAl 1 2005E 47.1% — 20108 42%
-SENMYS BRY HIS =Y 65%, &Y 27%, =L (UH=) 8%
- SEMY B
XIS X 8XL5EDE ha & 1&6UE ha JH19%) 22X = 018D JA2H UHX =
X2 012(ZH Jis HA: FE2| 68%)
-FR +EE2 AL, 2, Y X, 2
-8R =33 UHa =50 2280 ALl =242 &AM == dHls=2 08l &

70%CHOIIA 2010 40.5%ItKl 2 A-of

MEILT OS] HI| & 3H HE =5

o HIl= ONEILIOF M19 ===

-0lEIQTl0ote HI +& HIEZ2 90Ell 2 70%00 ZatA2LE, 0lF HE22 HIO oA=&
sS4 L X2=ES OBS L2 AHI =& HIS2 XH 24, 20108 40.5%=2 24
XK
s252 Atolol Ethiopian Coffee and Tea Authority 8 HAIZH HI MasS 22lol
2RO DHIHEE AAlole = 88, XU snlz, 23 S0z == (tHe =&

o oF H=E2 2+E ANGEXHE HIESZ UEets, S, 2k el 0lA2eEe &4t
M2 =8 =2 2& 21 US

-3Rc= =22 SH2Z & 0 MU ZS A= A=Y EX FI| SA S2 HE
RS

- OIEILLIOLS =3l 2= +==2 20050 13 e 2H0lA 20108 170He 2 &

nio

o BlEIRUIOH 3R =¥ & M 28 & MY Us= Fote e =3

—
[

-2009E2H =U2 JIY¥e R JIgs X &HHE ol sL=2(Ministry  of
Agriculture)tfl sSHEXXRFA=S AMA, & 780 (01212 EXE &I Mel 2la =
-0l%, B3], AFRCIOI2tHIOr J|gE ™, & S MHHE s A2 s& &8

i
0
%
N
O
(@]
(<o}
Mg
o 0
Ho nx
i

- =42 Hell 43 (Subsistence — Commercial)
Commodity Exchange) &, HIOl, 22 £ Hel

H el A (Ethiopia

kotra
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GIEILTOS] s&NY =S5

SH 2010 2015

=22 MMS 98t & 3& 8
= co= 11.25 12.17

(wH0or SEL2)

Cereal M4&H (W0 SIEL2) 9.1 9.6

Cereal M&tS (qt/SEL2) 17 22

NS HEILLO =8

o SEAMAN S 2 JI¥e EX B0, 29 OQlMEE HMZ, =ZHME =
E0Z S=AY2 KHE 2oz Y

Ct. HIxg

1) AIXY 8

o 20108 J|= GDPO 13%E XiXlols HZEY DJEt2 FAGHH, AS(4Le, L=,
AMERS), S8, 8% .08 Mg HIS0l 2.

-HIASHEZ JI2d OHELIOoIHAME XM XTE0l Jisst msagy, oW DBt
HRMA(EHAEE2= 100% =2)° HIES0l 31,

- MEIL2IO0IS JI=E2 JIE 2HME 0™ HHUHAM Az =AU HEILIOF 38E=
=2LHHML 2IIIXIE =01J] fdl S0 ek JIxse 32 23 Jis HHE HE
MSC &2 oiJtdot2 AL, 2AF, MY X S I8 AgES 24010 US.

- 0EIRLOIS ERAA2 W4 AFo MHERXIE 2t JAJUSL HEO| Z2QEXKX
OIMEIE & S2z =20 EXIF I, ==MUFE H&ols =I| SHAHU US
MEIQLUIOF 8= 201298 24382 SHEZ 833 =458,

- 0ELIOI 822 24 S4 MEXLYS JIFAY, o I8 &M, YsHE, stE ME,
HASS MA S

- MEIIOI 8= 19914 AlsI=2 MM S20IF HEY SHSE 2ol 1990l =Bt
0l =29J|Y oldst =&, 20108 SMIIK ARE A AHHAY A= <
26004002 Dlg0ol QISR D, HE= &M 2 800IMe JIg AR, UdsideE
=J|gel HIDF 3EEH, UHF F=2HI|22 Privatization and Public Enterprises
Supervising Agency(PPESA) Y.

2) Aot & OEAY

o 88 &MY

- ERAAS GDOP 2 1.6%, &t MASl 12.4% XHAl (2010). 2MAH 0|3 470840+ &,
=E 23.2 WOt &2, 30,0008 1=, A2t MASE2 Yarn 37880HE, Woven fabric 88840t

01 &, Knitted fabric 30848+ kg, Kintted garment 62842t J§, Woven garment 18848+ Jf

ol
=.

- 2 xl=: Ginning 129}, Integrated Textile Mills 12Jl, Spinning 24,

ol

=

- Weaving
41JH(Z 83JH)

- HE2IO0t &=R4rH 2

- HEILQUIOIHIM AAHE

EX|
=2
=
=

™

fio

2MZ

o
=
o
o

Knitting 9, Dying and Printing 37H, Blanket Factory 4,Garment Factory

g
=

ol
Ju
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22 == I CM & CMT M At
Z20 EXE d=INES 2 MM L IHE 28, dd =& 2 =N
g8 8%, XM, Chemical, JIHE 8 =0 2.

- Mot 32 AR, 272 02 W AIE 3 Mg

o HEAHA

- OtZe22t A1, MHA 10®12 JIs BR, =8 S& 4, & SA JI=Es i 4
49,9840t / QF 255 BHOF / H A 23,4 SHOH

- 2t D= MAREF @ A HUHDE QF 8 {8HOF H A 7 HEHOL

* Y Yl . “Red hari Ethiopian Sheep Skin" / “Bati Genuine Goat”

- 20g DIy &

—Tannery 274 J1, 7&8Y 10&, EILQLIOF ot0I1&, A21 AIE

* MA S8 5l0lE 5,760 s/f, 221 101,600 s/f

- Qg 180 J1E, JIEHE 2 2AF 1900 Ol

bl

* =N o Zef(2010) =22 M2z =2 42
IS0l HEsY MM =52 76% XXl
. OIEILLI0F HR2 2HS == ¥ ZMeZ z2 SIS == St

==, 78 S =0 FEIDIY s Y

ch. =JF 2lZet 24

1) Soteloet 2 gy

o OIEIQIOt= 20029 2H =IILHESEAHES 8, =I)HEES =Motld U2LH
SDPRP('02.3-'05.5), PASDEP(05.6-'09.10)2 HAM &I GTP('10.11-"15.11)0 et
E2, 25, M4, ICT & S0IE=2 lxgt A4S F&A

- GTP = 20158tX2 228 =R0== Sol &€d SHE Jotdl, ELLo EF=
orof ek erzer A0l HE o 504 €eiE &Xt

OQIEILL|0te ozl HAEE 28t E2E HIE
(US$ 1880 &e4/14)
. . Operation and
e ! AQH
LS Capital expenditure maintenance E AR
HES4MD|= 72 139 211
FS = 3,105 276 3,380
5 248 149 398
WSS 846 355 1,201
2H 6 — 6
=9 4,277 919 5,196
A= 3 : Bricefio—-Garmendia and others 2008 as cited in World Bank , 2011
o QlTet AALAZ0 OELTIOF XAl M &M =H JHED[Z, 2= R K24
HALTE S

|(0t mra 0l CI 210 04-25
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o QlTet HAA X2 XY R0
— World Bank, European Union, ADB, NDF, BADEA, OFID, Japan, Germany, U.K., Ireland
— Saudi Fund for Development, the Kuwait Fund, &=(RSDP Il 01%)

© 2011¥ World bank 22001 2% elZet JHES 28 GEILQLIOF 02 GDP2 42%
=T OF Atotet Old OtZelat =Jt JH=20

b

|1 ==

OlElLIIote] FJ1o1Zet EX Hlw

Sub-5aharan Africa

fragile low-income countries
COMESA

manlE .t;.'_:h' low -Ineome countries
resourch-rich countries

middle-income countries

Congo, Dem. Rep. ol
Ethiopla

Kenya

Tanzania

Sudan

Uganda

south Africa

l'.lp-,- Vierde

HO

% of GDP

[._';:fzt-"_"rr_*:ff'_*_*.:l'i_'_r:-:!_-_'_' ':'_'_':_-Er'_'?.-.':z‘_.'mﬂ

A= & : Bricefo—Garmendia and others 2008 as cited in World Bank , 2011

o AMRLQY =2, 0|20 JIYSO| Z2HE £
L

- AFRLCH J1gel DIES(MIDROC)M E=29 Al

DEHE £30| 292 Fotn US

ol|EZ2(Synohydro) &0 g A4

-8 240 JAKM= 0IEcI0te Salini It SR8 ¢ S =
d82 20029 226 90t Z 722 Tekeze & SAME =F0ot=Jt otH 2004E 0=
GIEIQLIIOt =S &totel Lalibela Engineering 1t 100 288 &2l A22 &% JAIE
ZEobIE otAS 0 S0l S=H JIES2 OtCIAOHHHEI0NA M&BE D A= G2
2, A4, 8, =&, S8 Z2HMEESE +F06t1 US.
37122 GIEILIO0F =BJIoiITet HE WSS
St S0l

o XNt 1082t OIEILLOoY ==, e&, HIl s dEs3ue ZHMEH I
t Eo| MOoIa, AMB0A A &

- S=2-0E2O/0t B 2002 19 & — 2006 74 Zcf — 2010 104 €A
-S89 GEILLoF &X @ EXH4AD 81224 22 1912, S3MPSH A4 S

Ol CI 1] 0t-26
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o =2
E

JIgel GlEIL1l0
|21

t
|0te] &5 2t&

=y

ol :
-+Z=3e BN Z2NE o
[=]}

=

>=F= & T2 X

-sSAY =2l 2 OHd: 2006 3JMel B2JIY(ZTE/Huawei/Chinese International
Telecommunication Construction)2 15 &gl #2222 SA Z2HE) =0

-52 A4 1012 ==20/280] HEILQLIOF S 2AHE ZZNEQ 60%0H Zole ZZNE

Alel

i H

2) 20fg olZg 24 &

o=z
o L= 0|S, BN 2 X Y, M2 AEIS S8 4% =S FI60 97E=H
20} SRAMN S $8, =X

o Road Sector Development Plan (RSDP)

» RSDP | - 1997 7€ - 20024 68 (5Y)
@ RSDP Il —2002¢ 7€ - 2007¢ 6¥€ (bY)
® RSDP Il —2007& 7€ -20104 6€ (3Y)
@ RSDP IV-2010¢ 7€ - 20154 6€¥ (54)

© 2011 World Bank= OIEILLIO= OHE GDP2 3%E &2 240 £
OLZCIDHOIM JIE =8 =22 2082t &2 JHEUA 269%ct= 1= 8% AE

o M2 Fe0ls, S0 SES FUALH S =2 UERID=s MY 4.2% &%,
RSDP 119t &&& 20108 63MA & &2 Z0l= RSDPE AI&GHAE 19974E 9
22,243 kmOllA 48,793km=Z &Y.

-1& 1000 km2 & 44.4 km, 21+ 1&8HE 0.58 km

o it OIEIIoF Mol 30%2H01 SUE Z==2+EXMAIE HH, OEILQIo F3R=

Hed T2 SUsE

o LS 1000 sg.km &
Asphalt Gravel Rural B =2 20l
1997 3,708 12,162 10,680 26,550 24.14
1998 3,760 12,240 11,737 27,737 25.22
2007 5,452 14,628 22,349 42,429 38.60
2008 6,066 14,363 23,930 44,359 40.30
2009 6,938 14,234 25,640 46,812 42.60
2010 7,476 14,373 26,944 48,793 44 .39

A= & : Ethiopian Road Authority, 2010

|(0t mra 0l CI 2] 027
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OIS AHE(GTP) SH - &2 E0F

25 2010 2011 2012 2013 2014 2015
gt ol o]
HotE =S S 48,800 51,636 54,818 58,211 61,771 64522
20l (km)
Road density
44.5 55.6 71.9 89.3 106.9 123.7
(km/1,000km2)
Road density
0.64 0.78 0.98 1.18 1.37 1.54
(km/1,0009)

A= & : Ministry of Finance and Economic Development, 2010

Oax

0

o X&h 5082t 3t I 02 2S0M 95% 0let =2 28

Mo
bl

o 20078 E& A

nx

£ SXOZ Ethiopia Railway Corp.(ERC) & &

0 ERC F& ZzNE
(® National Railway Network Development Programme (NRNDP) :
HAZol= 5,060 km& 8IHe E& A4

-8 E& Ji24 X232 28 2= XSE-0EI 2D 0f
Ethiopien, CDE) Z2ME= 20114 ot S=21 X2 H30 &2, 20124

- LI 700 =42 A49H EBIYd AS2 28 Bankable Feasibility Study =

(@ Addis Ababa Light Rail Transit Project: OtCIAOMEHE L 2012 HE & H&

o OEIRU0oF 2INEHE(GTP)M TEH 20159 Al 2,394kmel E@ = AHAHE 1807.9
km= 23 0lE

— Addis Ababa- Dire Dawa—Dewele 656km

- Awasa—-Woldia—Mekelle 556.2km

- Woldiya—Semera—Galafi 256.4km

- Addis Ababa-Ejaji-Jima—-Bedele 339.3km

OEIOoF &HH=S

= (Chemin de Fer Djibouti—

a4 0N

OlEILTII0e] BE2A4&HE (Route)

k=] ac i 20| (KM)
Route 1 | Addis Ababa—- Modjo— Awasa—Dire Dawa-Djibuti 656
Route 2 | Mojo—Shashemene—Awasa- Konso—  Woyito—  including 903
Konso—Myale
Route 3 | Addis Ababa- Ejaji-Jimma—Guraferda— Dima— Directed to 637
Boma
Route 4 | EjaJi— Nekemet—- Asossa— Kummruk 460
Route 5 | Awash— Kombolcha— Mekele— Shire 730
Route 6 | Fenoteselam— Bahirdar— Wereta— Weldia— Mile— Djibuti 740
Route 7 | Wereta— Azezo— Metema 248
Route 8 | Addis Ababa— Adama- Indeto— Gassera— Ginir 248
A= & : Ethiopian Railways Corporation, 2010
OlCl 21| Ot-28
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OlEI2I 0] BE=AHAH & (Phase 1 — Phase 2)

Phase 1
_ dc 20|
HS B A (KM)
Route 1 Addis Ababa— Modjo— Awasa—Dire Dawa—Djibuti 765
Route 3 Addis Ababa- Ejaji-Seka— Bedele 365.7
Route 5 Awash— Kombolcha—- Hara Gebeya 350
Route 6 Mekele Weldia— Semera—Elidar—Belho- Tajura 626
Route 2 Mojo— Shashemene—Arbaminch— Konso— Woyito—including 556
Konso— Moyale
A= & ERC, Profile and Project Portfolio Summery, 2010
Phase 2
T 20|
Hs AE M
(KM)
Route 3 Jimma- Guraferda— Dima— Directed to Boma 371
Route 4 Ejaji- Nekemte—Asossa— Kummruk 460
Route 5 Mekele— Shire 201
Route 6 Fwnoteselam— Bahirdar— Wereta— Weldai 460
Route 7 Wereta— Azezo— Metema 248
Route 8 Addis Ababa- Adama- Indeto— Gasera— Ginir 248

A= & ERC, Profile and Project Portfolio Summery, 2010
O&3E2SA olZel

o 2006 OIEILII0F S4&IE AHEthiopia Telecommunication Corp., ETC)= 3M &=20|¢
(ZTE/Huawei/Chinese International Telecommunication Construction Corporation) 1t

15920 SAY YIY0IS HAS Sof SAY B F&

o FAHI(2007H — 20104)

- Mobile service : 1.5840F — 7840t

- Land line telephone service : 1848t — 4850t
- Fiber optic network : 4& km — 10,000 km

o OlEILT0te HESAMAEIAE OlZL
- 0IEILTI0t= Ethio Telecom (ETC)It =&,

w
2
>

|(0t mra 0l CI 211 0-29
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ICT olZet =JIE HIX 0

JIE}
far te ElI0
St A GllE| 1| O} HAS
GSM  coverage % population 9.9 48.2
International
Mbps/capita 0.3 5.8
bandwidth ps/cap
bscrib 100
Internet subscribers/ 0.0 0.1
people
subscribers/100
Landline / 1.0 0.8
people
subscribers/100
Mobile  phone / 1.6 15.1
people
Price  of monthly mobile basket 3.37 11.12 9.9
Price  of monthly fixed line basket 2.00 13.58 —
Price  of 20—hour Internet package 14.85 67.95 11.0
Price  of a 3—minute call to United States 3.33 2.59 2.0
Price  of inter—Africa telephone calls, mean 1.27 0.72 n.a.
A= & : Bricefio—Garmendia and others 2008 as cited in World Bank , 2011
o |ICTABIAS JIZEE2 e OotZest =Ii2 Hlw =HEIFE HUdtdse MR
N, ¥2 MblaAges 1I12 2NdEst Olsg)r BEXote &8
- HEIRLIOIS HEEEA AMHIAZS= HHEAM AIERXZ Q6 HIE RXE BHY6IAl 2612
AS.
o ZHES St FEBSAY =, S2=otE Sot ICTag2 ZMH&EES RolMe =9
ETCII S&GtD U= AMEU A7 SAAIE X2 M2 58, J™AAE T0| 22
o MEIRLIO dF= 20158NIK SKS&A&XS I 380tdH, SUHE IO A 4F0HH,
Ol Yl AMHIA JIE 3.69%2 & =& =
HESAAY Z2I1eE 5008 HE(GTP) ERA
Etd 22 2010 2015
SHctel M3 KH(EHOE &) 1 3.05
Sl Mol U (% 1.36 3.4
SHE M3t Db XH(BHOE H) 6.52 40
S 83 HHEIXI(%) 8.7 45
OIE Yl AHIA JIUE(%) 0.187 3.69
Ol=SE4 HE AHIA JIE (%) 5008t 90
K=& . Ministry of Finance and Economic Development, 2010
0lCl 21 0F-30
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odd
o NlEILLOl= 120 Ol OtZ2IPtHM & Bz 2 =84d ZMES It AL
(2F 45,000MW) SITH EIHZE 2l 4.4% HTIF WL AS.
o EIRLOI= M8 MAt s SF2 N3 FRGHD ULt HEF MAS=IF HH] &8
MAOIA FHA.
HMMolTe}, S, 25 § HX 0
A
2z Ol El 211/ Of "E*a’g*r“
S MM S MW/mil. people 9.8 24.4
M A kWh/capita 33.6 99.5
MM Bl day/year 442 40.6
Jlgel XoF XD Q&L % consumption 6.9 17.7
HAMOoZ Qolst D =4 % sales 0.9 6.1
M 2T % population 12.0 15.4
TA HE F2E % population 86.0 71.0
SH=E 8" 32 % population 2.0 12.0
M 2T SO % population/year 0.4 1.4
Revenue collection % billings 96.5 88.2
Distribution losses % production 22.0 22.1
Cost recovery % total cost 46.0 90.0
Total hidden costs as % of revenue % 132.7 121.2
Power tariff  (residential at 75 kWh) 10.27 5.0-10.0
Power tariff ~ (commercial at 900 kWh) 8.26 11.73
Power tariff  (industrial at 50,000 kWh) 4.76 11.39
A= & : Bricefio—-Garmendia and others 2008 as cited in World Bank , 2011
0 20054, 2= 25049 HUAX SEHE S =8, &) dassE SHE FX
-0HE 20-25%2] &M AR #=RIJb M HI| MdE 0F2 Jlttez =,
THAMAH X &EXEAIE 2T
Ol Cl 1] 0F-31
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dE 2 S
Energy Demand forecast Result
00 DO
18,000 /"'
16,000 X
14,000 /P_fx""ﬁ
= 10.000 e e = fodersic |
£ 3000 .-""":F-f"-- -
- g ,—H:'#::ﬂ::i' = —=— Moderate 11
6,000 ____ﬁ-f‘" - —
4 000 "H‘-r-#
2000
ok i i 5 n
- - TEEF - )
o M2l 2,0000 MW D MAsSEZ 20158 0EAl 10,000 MW=Z = CH
- FlAG MM S AHE 1991 340 MW — 2011 2,097 MW
— 2015 10,000 MW — 2,019 17,000 MW
o B HA Zol 2N A ZZHE 7,549 MW (Grand Renaissance, Gibe I,
Ashegoda Wind S)2 48 24& 2F0/10 E8 2 (g8 LA2 43 g4N g2
- OlEIQIIOF M2k AMAFOl 80% O|A0| =3 g™
o SHAE = HE
-&8H& 11992 3,578 KM — 2011 10,913 KM — 2015 18,000 KM
-20109 -20154 2t S8 & XA E
- 500 kv D.C.1126 km
=400 kv 1799 km
- 230 and 132 kv 5519 km
-HAEA 11992 821 — 2010 138I — 2015 2004
Ht. AKX
O ZArY
- 0lEIIotel ZAHE2 GDP 2 1% 0|8t2 XX, B2 AKX 2L 32, s, 0td S
L2220l 22, M Jisyd 2.
-2010492 JIE, 2 =S U2 281WHO EHE IS
-ZE U2 I ASO=Z Qo 22 EAF SO}
- 0EIoI 8= 1997& 2ot 2Hl(Lega Dembi)0lAl ZAHE 2 H2IASE AIRCQ
01&EE OS50 A =
-200749 0= 9% J|¥el Sainik Coal Mining I HIE2 FAAZQl E(IZAES HIE,
OFdUIs 28 28e MW2AS 2Sote & AF2HZo st 2= gXHe 240l
HALD US
OllCl 21l 0F-32
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o Ax M=z JtsdE

-27 =MAIE JtH0 =2 =0 H=S2A OEIQUote] A5 A et 240l

=0tXL] AS

- AR Y2 20094 & 13Y =2(2009 S+ & 158%ER)0IH, 8 Ex3 A,
St 4522 =2 W JtE 30 &s

-SAK0UE Jtsd0l Jys NE2 M 5R(2IHE, OotdtolZ, Hizd, Z#et, g2
XI=th)ol oIS

I .
- 20053 Z0IAIOLS] Petronas Al= 43 H<, =10 254
SEHE A2 N2 A% SAtdE, A2 2det
g ZJlotl) Exotfl, S=J18 S0l EAF XH

4,
-2008E White Nile Al= AEE omo 2 Chew X

<
I
lo
om
>
i
>
Ja
fel]
8
0o

—/

- HMONANME 2R(HEY 4 LLOIE)0 LA

- OlEI2IO0t MES2 ogaden XANAME 2 & HAHINAIL HEE H22 SoBeLE
Jlz & HEA 0IR=Z &It g XA

- 2 dI0IAIOtS] Petronas AHJF &D[12t2] &2l 201 20078 M= HAS AARLL, JtA
molzeteldt EMd AlEES ZEEoll S 199 €2 #22 A AHEE FAoR2U,
20118 EAF 2D

A, 2+

O OlEIQIOr 2Z &S HFME2 e 2 X222 Bt US

- 2005, 2010 &H 0l=, XI& AFH0| HHBEAN 2224 = St

-20108@ D=2z o2 242 of 5028 L2 =4&tE

- 50|, GIEIQUOr el wWaS0l %0l Us =7 NG 2F2H It SIIoIUS
oL & &

o E4l, gE IO, TV)E 21t S& 2% Ethio Telecom (ET)
- P.O. Box 1047 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-663-2597 Fax: +251-11-663-2674

- http://www.ethionet.et

Ethiopian Radio and Television Agency

- P.0. Box 1020/5544

- Tel: +251-11-550-5483 / 553-6566 Fax: +251-11-550-5174
- E-mail: etv2@ethionet.et http://www.erta.gov.et

A. 2 8

o E2A28 : National Bank of Ethiopia

o =22 : Commercial Bank of Ethiopia

o DIZt28 : Dashen, Wagagen, Abyssinia, Awash, United & 6H

o Ex28(29) : Development Bank of Ethiopia, Construction & Business Bank

I(ot rra OllCl 210l 0-33
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3. \Ig LA M=288

S
=

1S
U

e

HNEA

on
to
H
o
4m
>
10
pal
i
40
o

o0 2005¢ HII2 ENEHEHE HBdt=
40 23 =
- OlcIEelot, OlEiel,

S2EEE M

JdelA, OlAcd, ARA S=, JtEt=Z, FUAXl, B3l st §X

o OISHAEXEEZ 9780  OlEH2l, FA0NE S =3It FAE2 HMZotUL
2006 =0l EII2 OlSUMEXEES MZotA20, HAIOH 2= St 88 MES

— =
=9 =

o SHOIEZIIIEMZ= M (Common Market for Eastern and Southern Africa, COMESA)
(el

U

Ol CI 1] 0t-34
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. £
1.+-8¢ &
Jl, medst
o A1 UEX, A S 11X B2 =20td RS2 SaE2 =20 2=
o DHEAQl RAEAMTH(AHZE 60 S O|4l) &M
Acd 0 &
(S+l: BHOF &2 %)
2 2 2008 2009 2010 2011
= & 1,466 1,448 2,003 2,957
+= ¢ 6,820 7,727 8,269 9,670
A= - eI 0t 2
L. =S8
o EO —’F—%% 2 AHLOOILD, 11Xt &Y S fAF2 =22 528 8%
- =2 JHIH(Kaffa) XI < 0l Al Ao._ |= 2SEIHI|Q! Arabica It S84
- 9 iHvC—’r—éE’é' =, 2 =02 £s90| 2
-ALS WS QAZT0A HOHUD ol FAE £2EES HAl (X MY ES(WEESA
g, &2, I S)
SEo=29 H2H A A HEo| XY HMOo=Z I ME =5 SHE
-d89 £EEFS UHHI 20 820 HI == MM =% H=z=2 908 &
70%HOILAL 20108 26%DHK 2 A01A S
=S8 =5 8&
(SHS: BHOE &2 %)
= & EH|
- 2007 2008 2009 2010 =2+24(%)
HILZ 424.2 524.2 375.9 528.3 40.5
Mesa 187.4 219 356.1 358.5 0.7
=& 89.6 99.2 75.3 56.4 -25.1
2= 70.3 144 .5 90.7 130.1 43.4
=EMNZ 15.5 20.9 26.6 34 27.8
sN2 16.2 12.8 12.1 31.5 160.3
s 36.8 40.8 52.7 90.7 721
chat 92.8 108.2 138.7 209.5 51.0
= 97.0 78.8 97.8 281.4 187.7
stE 63.6 111.8 130.7 170.2 30.2
J|EH 91.7 105.7 91.3 112.5 23.2
E 1,185.1 1,465.9 1,447.9 2,003.1 38.3
XSS OElL0F S42dH
0l Cl 2 1| 0+-35
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0 2010E JIE, =2 DNA2S =2(15%), =L(11.3%), &II0I(8.1%), 01=2(7.3%) =<
o KoY = &
-2 20| NUOR =Q AZSZ22 HI, 55|, = =2
S Yoz HI|, H, 2 =SS T2 258
OIEH2IZ = IZME 22 St M, 22E2SS UB3I6IHAM 220 =
HEAEY S SX2 58 22T It =4
- OLAIOIGH == X¥o=29 25 E=22 Y
. ":*OH: HIIQH WP BAS T 0 222 258
SXANE SASD JIE SA2E =2 258
- 01|E|9u|o+9| OlZR2|9F WAEE 2k 88%JF QIHIM2(AL2|0F, =C KXSENSCZQ
~Z0
. EZAIS0| HE, IIE, HI, JIE SA2 S 2=
Y =@ 2t 28 HIS
(S %)
= 2007 2008 2009 2010
1 £2(7.8) £2(11.8) =32(10.3) =32(15.0)
AL AL —o —o
2 Or2tH1 0H(6.7) OF21H1 0H(7.8) =20.2) =a(1.3)
3 012(6.6) Wz e =(8.6) e 9] 0(8.1)
AN — Ot2td|OH(7.4) '
4 OlEH2I(6.1) 01=(8.1) 01=(6.8 01=(7.3)
X2 & : The Economist Intelligent Unit
Ct. ==&
o BRSO BAEQ| 2 Ha ==
-Z=Q 2UES2 AE HE S WU, I, EA Y AEH [ S
- MZEY J|BH0| FOGH =R RAEZS HRE2 20 o=
22y Loss
(ChQl @ BHOF S %)
= &8E OHy|
T 2007 2008 2009 2010 =212H(%)
AXH(RZ) 148.6 257.8 354.2 212.4 -40.03
HHR= 765.6 1259.7 1140.1 1226.5 7.58
o2 875.1 1621.4 1256.7 1310.7 4.3
X+ TH 1868.5 1907.7 2474.4 2886.3 16.65
AHITH 1317 1532.3 2344.3 2515.7 7.31
J|E} 152 231.7 157 117.3 -25.29
B 5,126.8 6,819.6 7,726.6 8,268.9 7.02
N2 0ICIUoF U
o0 2010¥ D= OEIQUOIS =8 £ 2t =2(17.8%), 01=2(11.2%), AL
0r2tBl0k(9.6%), 21=(3.8%) =
0l Cl 21 0+-36
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& 2007 2008 2009 2010
1 ==(16.6) £=(16.3) £=(14.2) £=(17.8)
5 A2 Cl AT AL 01=(11.2)
or2HdI0k(16.1) Of2tHI0kH(12) Ot2kH| OH(7.5) S
AT
oI=(7. ol (8. eIe=(7.
3 (7.6) (8.7) (7.4) OF2HH1 0H9.6)
4 OlEH2I(5.1) Ol EH2I(6B) 01=(4.1) 15(3.8)
A= & : The Economist Intelligent Unit
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S-OIEILTI0t 100 S8 =& S&

(B9 & =i, %)
St (20104
29  E=23CMT zZ=g 20104 2011 e
< SJ| thHI)
1 2262 o|etE 12,898 26,077 102.2
2 6132 e A 0 10,993 -
3 6261 Ord & A3eH 572 10,665 1,764.86
4 2290 HAUZISHHE 39 9,036 27,669.23
5 7412 EIE=—PNE==D\; 5,964 10,830 81.59
6 2140 SN 8,670 8,284 -4.45
7 7251 A& = EH| 5,703 7,578 32.88
8 7252 2 AED | H 1,759 4 356 147.64
9 2190 JEIE KRS S 401 3,817 851.87
10 7411 =X=DN; 1,131 2,535 124.14
&t Al 50,499 106,904 111.70
HEg KOTIS RASH
3) +E8
o 202 MEIQUOIS =R AEZ 20 NI =ZES 0|21 AUCH, JIE HE S =4
HMEZ0l 42 295D US.
SI-EI2TO 501 ==Y 29 =8
(S9]  H =, %)
=Z=3c =J+2(2010¢
=9 zZ=y 20104 2011
MTI s7e S| ChHl)
1 151 HI=F 10,136 18,041 77.99
2 239 JIE} SAZS2A2 316 490 133.2
3 3319 JIE} JI= 216 476 134.4
4 115 MHesA 837 470 -43.8
5 6251 oAl & A 206 223 8.3
ANES&  KOTIS REEN
OICl 21 0t-39
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o AEF A HIS(ASH Z&): HELQIO s8F dIA

o REXNHE SA20 UolME “OEILIIOF s&2 otE| 218t 499 NO.655/2009”
&2
“OIEIRIO0F s4&t2 oM &8t 4 NO. 655/2009”

(Proclamation NO. 655/2009; A Regulatory Framework for Biosafty in Ethiopia)
STEXEZE s A= (Modified organlsms)QJ == HAGtH Mol e =S&HC= ol=
HoZ 20098 098 092 =2H AMHEAS. sit= =2 = OtLi2h 0l st AE, ==
el MEfH S REZE =S fHot= J‘(}%OHH MEE golot2 Nf x&=2 24 JI&20
O MWC2s. 0l= 01IE|9uIOr01I =4, B, U 22 HlJlIs sdtE22 +==0tdl=
2IHEE JIG)0HH 2 RFEEEO I Us A&
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5. ZHHT

O 2120 SR CHet 2AIBA
o EXRON M2 HA U222 SN SNXE AF Y &8, £= JIE g9
SR e HMS S TRE DI L BHIO OIE SUDHE HH 2SS & US.
~ OIEIQIIOF LIOIA ZMe QU= J124, EXo| HE0| MALE G2 AEUHY 2L
SN 2 2T s
-EX B2 Be AlYS Oolgft 20l s JIH L EHo LU0l HE ZME
pHES & US.
ZEHIPIRL CHAF D1 2 R
2= W=
o MUESA ZAH=2 98 =J 2L =2 A&= 9 =&
NEET]
ol ETIAY o EX XA T XM X2 2NK 2, 5 AEo =22
SS TAAS T XS 9l ZRs F|
O ZDAAS 9ok TR MA J|H L EH|
o JIH ¥ =Hl Jt=ol 15% 0152l 0flHl 2=
o NE U SRES MM NFNoZ AEde JlH 2 Fl
ME EXAY ST DI Y EHI Jb2Aol 15%IIKIS OlHl B, BX A2 AAS
So mes B2 PX U W2
Y o AMZAL A0 A MUIAS Siof Zost A&JH 2 =l
== T e A& YL R J120 15%0K2 olHl 2E
JET— o 22 o ANENN ANt =252y SEOA =LA
bl HENHIAZS <8 Zes WINs SHA”E RF o
== N
o Ctst 2==9| WEI|IZ0 Hol A WS E(Ministry of Education)Jt
LS AHIA A NEe Asa FHH, DSAHHAY JIXSDAN FHLSe
HMENHIAS 261 BRs &l
o HAR(Ministty of Health))l X=azt AHEA =H, ===
zzoz NHIAZS 93 Qs HHIQ XN SAMNHAS HIss
AHIA EXAFS ZZo2 AHIA JIZHAN ELADS HEMHIAS 95 ZRE
TEN
2 o oo o UE 422 20 NE 252 9ot A9 U A8 M9 2005
i MRS B, BRES 9T JIEF HH Y RURE
S =% o AZZ 2850 98t H1, A0 L BB LXSs MUlA
=T 2 DYt EHIQ AHITFZO 15% MK MHIPE
Aax Lol ~ 1o = o mos =or A
Sane Mhiag | © AALIOE, D& X2 HHIAE AM Bes Zg LM, AW
aaen =2 NCSHE L JIE 2 SHEE
HII= X - o = _ o
o et o DM T My HIISES SO 220D 240=H RS Y U
cqas STHEE, 1 420l 15%MX2 oiHI2=
5t Ql oy
S 5 T O o YA, & U HHEDL AR FHMES 9ot ZRs JIH L ZHg
s =% SUEE, O t22 15%RS KHI=Z
ZoCA 220l | o 2N HT2 9o Zes JiA 2 mo, =gdno A=
s =X AMHS oo NEXOZ AlBRGS XH 2 Y2
S A A2 o SAMHIAE Slof Zost W24 A= I £ ZOle 1 Jr=o
5 EXAY 15%IXI2 0lHl 2=
o gt
ST MBREDIN | o cmm(ReD) SHo2 Bas WRe Y N 2 B

KNS OlEII0F &XHE AHwww.ethioninvestment.org)
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O Quality and Standards Authority of Ethiopia (QSAE)

points of contact: Director General

P. O. Box 2310 Addis Ababa, Ethiopia

Tel: +251-11-646-0569 Fax: +251-11-646-0880
E-mail: dggsae@ethionet.et gsae@ethionet.et
http://www.gsae.org

Ch A& A5FE

o M2t S 2=+= 0l& 210 4020AM =L 2122 =20

min
9
0lo

O Ethiopian Revenues and Customs Authority

P.O. Box 2559, Addis Ababa, Ethiopia;
Tel: +251-11-662-9887
Fax: +251-11-662-9818
Email: erca@ethionet.et
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6. =ROUSHE

Il = 3d 23 uE & J1&

1) dsSUE

o Z20I= M (Product Certification)

-2 JX e BSS= MHectdle BECSAHE 2F6HKN £S5

- A OlFE, AEXM, BELE, MS SO B2 BRASNI B4

o HIAE(Testing) & =&4A TIHConformity Assessment)
- 0EIQUOIZEEEZ=22| & (The Quality and Standard Authority of Ethiopia)Hl A Al 888t

o =90l &= Q1JHAccreditation)

-50 Y oDl Q2 (BEAH), A, A& 22 EF 20k0ct stA &

-8 QASE 22H =8 &2 s I Jl&(Ethiopian Management System Certification
Body)0| 2% 22 =g =&Y 20t0HAM SO 9001 215 &S5

2) &g J|&

o MEIRUOIZE EE=22|E(The Quality and Standard Authority of Ethiopia, QSAE)
- 1970480 &€= WERIOL 38 JI2A22 =& =0 s #HME €Y
-3 otEH HAE(Testing) 2 H&td EIHConformity Assessment)& &Y
- QSAE = Otdllel 2= FHESIIR2 HHZA =HEEREE &8

- International organization for Standardization (ISO),

- International organization of Legal Metrology (OIML)

- Codex Alimentarius Commission (CAC).

- African Regional organization for Standardization (ARSO)

- International Electrotechnical Commission (IEC)

o Mgtd IS &2, =% S=0l [t Otchel JI2E 02 =% US
- Building Design Enterprise

— Addis Ababa University Faculty of Technology

— Ethiopian Health and Nutrition Research Institute.
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7. NATH&HA

20038 £H OlEILIOF EF= o
Property office, EIPO)E Agotn A%, T+H, JIEF X

otAS

MAXATHAR 2SI 2 (World — Intellectual
et 0|7 OlY o FE

o 0l
HIZot Oie! XI&E THAHA

KIATHAHE 22| A (Ethiopian Intellectual
=]

2 2 E gEotil

Property organization,

WIPO)E
Mol 225t 2 Ao= =

EEM

O UIEILIOHUIA XIATH AR O CHEt = =

- AARS HEL2E0Us =W L= XNGEUH 2o 23t He E2I0t @23, [etA
ANATHAA S Atol)l Pl E oflg X2 2t gets BN dHEs A0l I
EpTay
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Ht. & XHAHEH(E-commerce)

O GIEIQLIOt MXtatHe 23 AIOIE

o OIEI2I 0t & HelA (http://www.ecx.com.et)

o Ethio Gift (http://www.ethiogift.com

o Ethio—Market (http://www.ethiomarket.com)

© Genuine Leather Craft (http://www.genuineleathercraft.com)
o M2l (Zemen) 28 (http://www.zemenbank.com)
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o Addis Ababa Chamber of Commerce and Sectoral Associations
- P.0O. Box 2458 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-550-4647

- Fax: +251-11-550-4649

- Email: planning@addischamber.com

- http://www.addischamber.com

O Ethiopian Chamber of Commerce and Sectoral Associations
- Tel: +251-011-551-8240

- Fax: +251-011-551-7699

- E-mail: ethchamb@ethionet.et

- http://www.ethiopianchamber.com

O=49 A

o Ethiopian News Agency

- P.0. Box 530

-Tel: +251-11-155-0011 Fax: +251-11-155-1609

- E-mail: ena@ethionet.et or enas@ethionet.et

O Ethiopian Radio and Television Agency
- P.O. Box 1020/5544

- Tel: +251-11-550-5483 / 553-6566

- Fax: +251-11-550-5174

- E-mail: etv2@ethionet.et

- http://www.erta.gov.et
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O20 0

o Horizon Ethiopia P.O. Box 26782/1000 Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: +251-11-618-4045
- Email: advertising@addisconnexion.com

o Afro Link Studio

- P.=. Box 1126, Code 1110 Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: +251-11-661-1085

- Email: info@afrolinkstudio.com

o B.T. Digital Advert Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: +251-11-663-1717

- Fax: +251-11-662-6545

- Email: btta@ethionet.et

O8X =& & AE0HA

o Addis Business

- P.O. Box 2458 Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: +251-11-551-8882

- Email: aachamber1@ethionet.et

o The Ethiopian Herald

- P.0O. Box 30701 Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: +251-11-662-5457

- Fax: +251-11-156-9862

- Email: et.press@ethionet.et

- http://www.ethpress.gov.et
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2. A=J1eY EXNSE

ot EXtsg et

o0 '92.8E~2011.78 DJI2t = 6,951 35022 X &1 (82507782 FAA,
1,272,556Y LAIE D8 =)
- Sl AR Jl20 Mg 2,33421 1839 =, =g 1,6744 939 =

- 2011 70K EX0E OIF018 A2 1,973 113 =2.

o X QRS 2O AN, ABB(UF U SE4, Ui5), &8 ¥ IS, IPEY
=9 2OHEIE M4 BHAFB)R B2, A, ARO, TEA, OlEi2, KUt Sol

- OIEILUIOtS M2 Xt AFSCIA AFZ I Al Amoudi 21 Midroc 2, S EAHY,

JIH : Boeing, John Deere, GM, Ford, Federal Express, Caterpillar

HIXH : Coca—cola, Pepsi, Proctor & Gamble, 3M
4l Motorola, Microsoft, Xerox, Cisco, 1BM

} . Sheraton, Hilton, Navistar, Cargill S

o O O O

L 8R4 2 DIEMY 250 EX 88

O8%, DM IR

o MEIRMIOtY =g HAHS, =g a2 2NLEAE(GTP)UA MEHUM===
2 2 =ZUAM, 28 FE, MXZ J|gt A== fol 4 Fdotdes =202
HEIRIOIL =8t UHAXTAHA L SLE MY ==, Y = 89 MM &2
A SOAM Hl RAE Z1D A= 20

o GTP #Z= T (2010 — 2015)

- &% 03 23.2 #OF @] — 109 2o

- b 76%EE —

o WEIRUO= GTP SE ZAZS ANNE SRS F2 2015ENK 16220 SXI}
Lo, 2R SXUMEISE 2

—

-

IDHE EX2t J122.6WMeH AEZ2(MI|AE #ZF)2 & Mo HAT]

2 M F A2 40-502 /6 US cents/kwH

-2 QTet B §2 Y BT HE, U A4 S
-2012.92 11 2328 SHZ 7534 £dS
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-ANE &2

- 0I=(African Growth and Opportunity Act), EU(Everything but Arms)0ll CH
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SWOT 24 : (EILI0I dxol&dtY
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- 88 Y === - EX S Elsdgo M &8
- 492 EX, ¢58 J|F ZHS - 92 = 32 =F2Q D=
Jlgtoz & o MAF B - 22|, F0H, oHHE A 25
- &2 MA DAE - =83 o 2 =3 A4 HME
- FOIO CHEE S8 HzZH 5HH - W2 Mo M LH Z2E 248
- Agoa, Eba S2 S¢t 0=, |8 SEO AXM HA 232 S
AEO CHE 2tHl S Ml ol & - & J|F, CIAoIo Ust &2 XA
- EU, &5, 0= AEH st - HE 24, s SHOl st o4l
20/st &2 OIMEIE EM
J|13 21|
- 8KR2IZ MAZ OLAIOLOIA - 33 N
OtZe9IZ2 OldaideE 0=, 88 - gotsk olmIe}
=g 28 S - WE=Jt2 stAl
- LH=AIE 20 - AA2 MY 8z
— LDC(Least Developed Country) 2 A - SX XM, JIH 2348 £
o X< - 22X X2, MY BE=
o ERANMY =201 EXEE
-1992-2011.28 1974, & 8.6¥= EX Al
-20084 0|& FDI 1314 7.8
o FQ S0
— Ayka Addis Textile: 12| JI¥. 1 20€9| Spinning s ER(1YE §X1)
- CLC Industries Plc : 21 EXF JIg. 2,500 &Et=22] EXI0 HS THbH,
-2011.1282H =&, 7080 &2 &EX 729 YUAZE0NA Yarn A 0l &
- Spintex India : 2% J|¥. 12 100&E2 yarn MMdSE L 50 SEt29] MW THHsH
e ol s
OosEay
o =0 EXsHE
-1992-2011.88 J|2t & 654, & 29 = &XF Al
-2008E O|= FDIbh2AH 1.97¢==2 &= IH It ol4
o =2 =0 EXIY
- Xinxiang Kuroda Leather : 67848t &2 EX =38 &8
—Arashoe: S2H JIPOZ JIFAEY MA SE ==
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3. fcg EXNSE

00

o fcJlgel OEuot £A &E2 0rA 0108 HE.

- Rcllict JIg2 1992ERH 20108 LAl 5424, 62848 &y

-5 20k JIA ¥ Hul 4O, Mo ESZAH A,
212 EX

100 b Ed DIete

8t=2 O GIEILLOt SXS& (199248 98 - 20114 18)

gg 4D £X ZREE S X+ (US$)
== AL 1 1,500,000
Hzx= 12 8,501,100
as 4 1,522,800
ey 3 6,550,800
SHE/QAY 3 330,400
e, 2=+, S 2 647,000
2SS, 1 ¥ =Y A, 24 22,860,300
ALY
Fak-] 5 20,461,300
* st oy Zat
sl 54 62,373,800

A= & Ethiopian Investment Agency 2010
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2011-15 HAHZ GDP 8.1% A& M2 (MAH 3 <, IMF)
. FER ZHIIT ATXI(AU, UNECA S)
. 2010 Doing Business Report(WB, IFC) Sub Sahara Africa
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O XA E=EZ == U3 &2,
— Ease of Doing Business — 104

— Starting a Business — 89

— Dealing with Construction Permits — 53
— Registering Property — 109

— Getting Credit — 128

- Protecting Investors — 120

- Paying Taxes — 47

- Trading Across Borders — 157

- Enforcing Contracts — 57

- Closing a Business — 82
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8. ZAHHE
O
o MAZBMEZ(WEF)O| ZESH 2009~2010 MAHZMSE BEDAN0N EH, NEILIO:=E =
1330H=2 SUHAM UM A2 L S B22 779, M8 B22 269 S22 ZAMMEs
HWE st HOZ MACD JUS
o MEIQIOIHA BlUEEsE T2 HZ2E=Z= GHUASAH, HAASAH, HEAM, EI10HXIA,
SZAM, XA, FEEAM, SaA, HEA S0l US.
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-Hol2 ZE MAHUA AMEASH ol 30%2 ASHE =200k ofiH, Hel 0129
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M20l 22
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6. & &3, &l Atell

Ozgoy

O OFCIAOHHIHE 28 &2 :3,0008 e (22)
O OFRFAI-HIAYl F2+ £2 29009 ge(22)
o @XE-0IAAl 22t &2 :3,9008F 2f(22)

o 3l2U-22H| P2t T2 :2,5008 Z(22)
O SAMU-AT P2 T2 24600 Zf(22)

o OFMIZ=-2H P2 T2(Xd =)

o AH-HEHDO 72 T2(XH =)

o UB-JE P2 E2(XH F)

o A0-2I 7 T2(XY =)

o SII-0I1& P2 T2(AY F)

O UPHHI-EE P2t T2 15,0008 S (X =)
o OIELAE-Q|2HIZ2CH 22t £ 2 17,0000 &2 (X =)

ZEIIS OIEIIOF ATAF
Keangnam Enterprises limited(Eth. Branch)

P.O Box 2351, Sheger Building 7F, Bole Medhanialem Road,
Addis Ababa, Ethiopia

+251-116-637-611

T
>l b

+251-116-637-614

E-MAIL | hmy435@gmail.com

EHOIXl | www.kne.co.kr

HAUE | = & £ 25 dEET 19974
NEE | KA B -
HE | dE.SAY g 2 -
CEEIEEEEEEEEEE
ZQR4 | 8/43% (X A/E ) | Ex2AUS) | -
oojgygy | 220126
| MEAN SUHEP el 55 530-17 HOotHI M E
¥ 2003.10.1 HE AU L0 LB FS
* SAAE I ALY = EU ==
—oﬂIH 77H HHCIEZ2IHESBA(E 4 & LHSO0IH

HAYHAHS(2004.112 =2) : 6500+ = EXF
HAYAMCM, HEIFIAMHCIZHEH)
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7. OIF=F= JI0I=
o, et g

o OlElQIot ox= 20108 &M 23JF 88012t H(HEZ BIE 3.3%)2=2
OFZ2[2t0I A LIOIXI2IOH(1 A3FEH) 0 0101 HM29IE JIS5tD A0
HdHdelo ef 17%E XXl

-8 RBIIE0l N=52 FR 20158 1 HE SItE A2 =4 E=Ht

CIFBIIE MGIE Sol ZHAEE L LS S |RAdte 200l AISE HH=zE 24

o OlEILUIots &2 gt220letl sl 32 e &5 (¢

— = S T = 8
TEEN U220, =242 Olol HE 241 WM, Atg] 2tz A=

o Meles HP= 0l2f8t otst ABIBYZ HAADID 9ol ABH L HEImS
SYB0I0, T8 2T L 2o NV HAGK HIV/ADS L Zat2lor S
NHERE A H2 =

o Ho2UWE(2009): 57.3% (& 2YUE : 64.9%)

o =E8tW Fs&E(2009): 83.0%

o JIE A2E WE2MeE WSAIE2 £F0 H, sfud B st 7,00080 8.
2) 22

o B3 (2010) : 55.8AI(= 53.6Al, 0 58.8Al)

— AtStetOl g0t e ot a2 47 Al

- www.Indexmundi.com(Z2JIH& M2 EH AOIE)

o 22 A4 : 2722 46%EF ol

o xR Y : 04 HE(HFEIFEA, MZE A 8), SEJ ZE, Letelo(HEz
4~5840F & 2H) AIDS/HIV(15~49Al 2112 3.8% &2&) &
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0O OtCIA Otbtbt

o DEeEa

- AW S0 fAXlotD YASH, == UF2 =HEE= “Lucy"? |KIsHA (19748 & A,
oF 320 0t =H), <0 GEILQIIOF Mo & & U2 =2 K82 A%6tD US.
2EAI2E2 E-2(08:30-17:00), JIEt 2L (3clA0A S)2 s28

o OFCIA Otdidh CHEr et

- Selassie 2H2 IH2Z AMEE RC=Zz, HEILQUIOI IS L MS 35 HAIAS
ERolD UAS. HAIS &-208:30-17:00 0|H J|EF 252 s24&

o NOIE £2X W3 L s

- 1930 & Selassie Mt H2AANES 23HE HEILDOF 80 w3z elA, OF20ILI ot
OICIOF OI=2101 Ogl Alljeistz fust, 2eAl2t2 f-2 08:30-17:30 0104 JIEH
252(J2IANA S)olls s2e

o AAL M w3l (Trinity Cathedral)

- Z20tUlAZ A9 S &S W3|E Selassie SUHIJF OlEHCIl CH&toH Mre OflEl <l OF
ZAS2 JIE06H)| fotH ME. L0l Ci==2 =3t L EHe SA2 A/GHD JU2H,
=2 A EIQIOF 2012 |KolIt Xl |O1 US., HAIZIS -2 08:00-12:00,
14:00-17:00 OI0f JIEl B L(A2IADNA S)2 28

O X

© Debra Zeit

- OICIAQIES = SAXZ2 A Bishoftu, Hora S &4=JF AMGIH, 2120 S3HARI Mt.
Zuqualla JF UAS. OCIA OHHIEIOIA EE 22 2F 70Km Helol |IXIE

o Langano &=

- SY0| 2EEAMOILF £=&0] RSN MEILLOILHHA SLotH £=HE 4= Jes 542
2AN UA2M, 2120 Abita-Shala S =EHSR0| US. FTL2 015t A=2S0|
20| Ol2otH £9, WA, 2% HYEED], &0 S5 £2 2= US. OlCIA Ot-HHHUIA
HZOoR of 21OKm ol {xlg

© Bahar Dar

- AT T2 A LY 2O £2XQ! Tana § ?t Blue Nile ZX (Y= 250m) &
Jl=sn =dX s SYE. OlCIA OHHIEINIA SE2 2 2 450Km € H U2
sBIIE Eoff 0ls JIss

O Axum

- OEIRLOF D =52 A AlHl (22l SEXIO0IMH, OEIRLI0IIS0] &HH HA(Ark of
Covenant)Jl B2 QJCHD 21D Qe St. Mary of Zion L3I JE. A= St. Mary
of Zion W3E E&6IH S wWaFEX L ef220 L&HE = S, OfCIA OtgtdiolA
SZOZ2 o 700Km XIZE 0l <X &
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O 23A SAAE

-Z2gs 4 23 = £ 2z N=ali0F ot BRIt HS
-2ZA 22 XesS 23g Mols Olcl S22 FoloF &

o0 The Ethiopian Herald

- P.0O. Box 30701 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-662-5457 Fax: +251-11-156-9862

- Email: et.press@ethionet.et http://www.ethpress.gov.et

o Addis Zemen (Daily Amharic newspaper)

- P.0O. Box 30145 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-662-5444 Fax: +251-11-156-9862

- Email: et.press@ethionet.et http://www.ethpress.gov.et

o Capital (weekly)

- P.0O. Box 95 Code 1110 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-618-3253 / +251-11-651-3375 Fax: +251-11-618-5206
- Email: syscom@ethionet.et http://www.capitalethiopia.com

o Fortune (weekly)

- P.0O. Box 1110, Code 259 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-662-7150 Fax: +251-11-662-3727

- Email: tamrat@addisfortune.com http://www.addisfortune.com

o Press Digest (weekly)

- P.0O. Box 12719 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-111-2154 Fax: +251-11-551-3523

- Email: Phoenix.Universal@t.ethionet.et http://www.Press—digest.info

o Sub Saharan Informer (weekly)

- P.0. Box 22178 Code 1000 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-515-1800 Fax: +251-11-552-6722

- E-mail: info@subsaharaninformer.com http://www.ssinformer.com

I(ot rra OllCl 21l 0t-86
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o The Daily Monitor

- P.0O. Box 4502 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-156-0199/156-0794 Fax: +251-11-156-0515

- E-mail: themonitor@ethionet.et http://www.theafricamonitor.com

o The Reporter (weekly)

— P.O Box 7023 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-661-6188 Fax: +251-11-661-6189

- Email: mcc@ethionet.et http://www.ethiopianreporter.com

O3F odSo1&

O Ethiopian News Agency
- P.0O. Box 530 Tel: +251-11-155-0011 Fax: +251-11-155-1609
- E-mail: ena@ethionet.et or enas@ethionet.et http://www.ena.gov.et

o Ethiopian Radio and Television Agency

- P.0. Box 1020/5544

- Tel: +251-11-550-5483 / 553-6566 Fax: +251-11-550-5174
- E-mail: etv2@ethionet.et http://www.erta.gov.et

o Radio Fana Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: +251-11-551-6777 Fax: +251-11-551-5039
- E-mail: rfana@radiofana.com http://www.radiofana.com

o Walta Information and Public Relation Center S.C
- P.0O. Box 12918 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-467-0303 Fax: +251-11-467-0302
- E-mail: wic@ethionet.et http://www.waltainfo.com

0220 olol&EAl

© Horizon Ethiopia
- P.O. Box 26782/1000 Addis Ababa, Ethiopia Tel: +251-11-618-4045
- Email: advertising@addisconnexion.com http://www.addisconnexion.com

o Afro link Studio
- P.0O. Box 1126, Code 1110 Addis Ababa, Ethiopia Tel: +251-11-661-1085
- Email: info@afrolinkstudio.com http://www.afrolinkstudio.com

o B.T. Digital Advert Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: +251-11-663-1717 Fax: +251-11-662-6545
- Email: btta@ethionet.et http://www.btadvert.com

|(Ot ra OlCl 21l 0t-87
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o Cactus Advertising

- P.0O. Box 5790 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-662-3888 Fax: +251-11-661-5100
- Email: cactusplc@ethionet.et

O Lion Advertising

- P.0O. Box 5372 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-552-7835 / 552-7836 Fax: +251-11-551-2499
- Email: lionadpr@ethionet.et

o Mono 2000 PLC Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: +251-11-663-3060 Fax: +251-11-663-3061 Mob: +251-91-121-2091
— Email: monoplc@yahoo.com

o Zeleman Productions

- P.0O. Box: 17629 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-663-2800/01/02/03/04 Mobile: +251-91-124-5627

- Fax: 251-11-662-6238

- E-mail: info@zelemanproductions.com www.zelemanproductions.com

7) 28013
032 ¥ 2oy

o National Bank of Ethiopia (NBE) (S 23)

- P.0O. Box 5550 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-551-7430 Fax: +251-11-551-4588
- Email: nbe.excd@ethionet.et http://www.nbe.gov.et

O Construction and Business Bank

— P.O. Box 3480 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-551-51-2300 Fax: + +251-11-551-5103

- E-mail: cbhb@ethionet.et cbbbdd@ethionet.et http://www.cbb.com.et

o Development Bank of Ethiopia http://www.dbe.com.et

o Commercial Bank of Ethiopia (29 AH23)

- P.0O. Box 255 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-551-5004 Fax: +251-11-551-4522

- E-mail: cbe.president@ethionet.et http://www.combanketh.com

I(ot rra OliClI 21l 0t-88
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o Awash International Bank

- P.0O. Box 12638 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-661-4482/661-3023 Fax: +251-11-661-4477

- Email: awash.bank@ethionet.et http://www.awash-international-bank.com

O Bank of Abyssinia

- P.0O. Box 12947 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-551-4130 Fax: +251-11-551-0409

- Email: bankofabyssinia@ethionet.et http://www.bankofabyssinia.com

o Dashen Bank

- P.0O. Box 12752 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-465-4073/465-0286 Fax: +251-11-465-3037

- E-mail: dashen.bank@ethionet.et http://www.dashenbanksc.com

o Lion International Bank S.C

- P.0O. Box 27026 Code 1000 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-662-6000 Fax: +251-11-662 5999

- Email: anbesabank@ethionet.et lionbank@ethionet.et http://www.anbesabank.com

o Nib International Bank

- P.0O. Box 2439 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-550-3288/550-3304 Fax: +251-11-550-4349
- Email: nibbank@ethionet.et http://www.nibbank-et.com

o United Bank

- P.0O. Box 19963 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-465-5222/465-5272 Fax: +251-11-465-5243
- Email: hibretbank@ethionet.et http://www.unitedbank.com.et

o Wegagen Bank

- P.0. Box 1018 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-552-3800/552-3526 Fax: +251-11-552-3520/552-3521
- E-mail: wegagen@ethionet.et http://www.wegagenbank.com.et

© Zemen Bank S.C

- Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-552-3800/552-3526 Fax: +251-11-552-3520/552-3521
- Email: customerservice@zemenbank.com http://www.zemenbank.com
o Berhan International Bank http://www.berhan—bank.com

o Bunna International Bank http://www.bunnabanksc.com

o QOromia International Bank Email: oib@ethionet.et

o Cooperative Bank of Oromia http://www.coopbankoromia.com.et

I(ot rra OllCl 210l 0F-89
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o World Bank http://www.worldbank.org
— Doing Business in Ethiopia report :

- www.doingbusiness.org/ExploreTopics/StartingBusiness/MoreDetails.aspx?economyld=

66

o African Development Bank http://www.afdb.org

O & Xt HeH (e-Commerce)

o Ethiopian Commodity Exchange http://www.ecx.com.et

o Ethio Gift http://www.ethiogift.com

o Ethio—Market http://www.ethiomarket.com

o Ethiopian Airlines http://www.ethiopianairlines.com

o Genuine Leather Craft http://www.genuineleathercraft.com
o Zemen Bank http://www.zemenbank.com

OJIE =2 MOIE

o HIEZULIA AFOIE : www.2merkato.com
o African Growth and Opportunity Act http://www.agoa.gov

o Common Market for Eastern and Southern Africa http://www.comesa.int

o Official Portal of Tourism in Ethiopia
- http://www.tourismethiopia.gov.et/English/Pages/Home.aspx
o Ethio—Jobs http://www.ethiojobs.net

Ct. & X7

© 2005.68 % 118 S URE RIEH HE BER AP 0= Oz 2E MUES
HZHAIDl= & SHMES EotU2H, 20118 =0 Hd ZXtes EB=2x HELS
2ot UCts =HMAL2I2l HIE0l Sototld UAS.

ct. lEILIO0F =34

o et=lts AY M2 80 RE, 885, SE0 B7 LdE F=2 018

o @Al selE2 H0l B2 FHi0l drkd d3

Y=

4T

o OlEI2IUIOL0 =&ots &2A Y =2
- Ethiopian Airline (Tel. : 0116-656666 / 612222) : 0t=2|3

- RE-SS-0LAI0F 1100 S AI(Z0L, SUtol, AL =&, 3 9432
- Lufthansa (Tel. : 0115-515666 / 610220) : ZTHIFEE, JI0I12 S

- Kenya Airway

kotra
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o glxlts AY 2 g0 =Y, S5, sE0 37 4= F=2 018
o gl stolEe2 0l 2 FHH0l R4 d3

o OEILT0t0 &&ote st A L
- Ethiopian Airline (Tel.
110 S AI(Z0}, S4i0l, AL
- Lufthansa (Tel. : 0115-515666 / 610220)
- Kenya Airway (Tel. : 0115-515666) : LI0

- Saudi Air(Tel. : 0116-632274) : XLt
— British Airway (Tel. : 0115-527677) :
- Emirate Airway (Tel : 0115-181818) :
- Egypt Air (Tel : 0111-564494 / 564495) :
- Turkish Airlines (Tel : 0116-627781~2) : E{3|
- Yemenia (Tel : 0115-515076 / 511809) : Ofl &
- Saudi Arabian Airways (Tel : 0116-614327) :

- KLM Royal Duch Airlines (Tel : 0115-525541 / 525495) :
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o HIEJIS J2 Otele HXE
— Abyssinian Tours & Travel : 0116-614240

— Hertz Car Rental : 0115-527177

- Rainbow Travel : 0115-513755 / 0116-613487

- Classic Car Rent : 0116-621104 / 0911-206359

- Lalibela Tour & Travel Agency : 0115-514430 / 533799

osg =

o B4 HA(-M)o BR=E

- Ashenafi Arido : 0911-233875
- Dereje Mamo : 0911-225091

- Eyob : 0911-219454

- Fltsum : 0911-173162

- Kebede Kidane : 0911-239092
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© 2008¥ £ & Ethio Telecom=2
- SIAHNl MEAN2 HoHE =22
- QY E4 J1J]l= AU ZH2EH O

A O

=of

[=}

E o]

T I

o ol2ol S HEAlS eIHY JtHE Soff 012
O Qe AL EEE
(1) 24
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(2) @234

o MHIA =5 64 Kbps ~ 2Mbps

o JIHI(BEE32, &L= IS

o 128kbps : &AXIH| : 1,835birr / EAISZ : 545birr

o 256kbps : AXIH| : 2,528birr / EAIEE : 905birr
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— System Technology(Tel. : 0114-663632)
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Of. StHEA

o OlEILIO0F HIZ(Ethiopia Birr)

X &8

o US$ 1 =8irr17.22 (2011. 118 JIE)

X d

o OEIQUIOtUS 23t AIES =XEHH, e B2 S Xlst=Z

rig
r
3l
>
0D

- Traveller's check @ HX HctE € &&A L Commercial Bank of Ethiopia 2 2I=&t
= JlsatH, =2WUHA Traverller's check &

o #HletE S€(Tel. : 0115-171717 / Fax. : 0115-172727)
- Single : US$ 220-375(=4!, N2 ¥ SAtE 25% HIZE
- Double : US$ 250-420
- Junior Suite : US$ 875

- 2HAIE © AFRLE, =9 &, LIOIEZ2Y, AY(RIH, OlEfel, ZEA)

o EESE(Tel. : 0115-18400 / Fax. : 0115-510064)
- Single : US$ 195(X 4!, N2 L SAIZ 25% HIEE)
- Executive Single : US$ 220

- Double : US$225

- 2HAIE © AFRLE, =&, HILIAZ, A, AY(RIH, 24A)

o Dagim Millennium S &(Tel. : 0113-720300~05)
- Single : US$ 55(X A, M2 &L ZAIE2 25% ZE)
- Double(Standard) : US$69

- Twin : US$ 95
- Semi suit : US$115
- SHAIE - AS(HH, &4)

I(ot rra OllCl 210l 0-96
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o J|E&5(Tel. : 0115-513222 / Fax. : 0115-505150)
-822Y9 S82 g 2ZAXHE ALt AIE0l =5 AU
- Single : US$73(E4A!, M2 L SAIE2 25% HIEZE)

- Double : US$110

- RUAIE - =2E, H0IESE, A (EXA)

0l0

’

o 22Y S (Tel. : 0114-664766 / 663906 / Fax. : 0114-664723)
-200149 8& =% A0l MHRotD RS0 HEE.

- Single : US$73(X 4, SAtZ, 2IHAl, AL E&)

- Double : US$91

- SOHAIA : AFRLE, A4,

INES))

o

3) ot=

o King's Hotel(Tel. : 0113-711300 / Fax. : 0113-710744)
- Single : Birr 351(& $40, XAl Z2AI2, 2IIAl Z &)
- Double : Birr 450(2¢ $50)

- SOHAIE  Alg(A)

o Crown Hotel(Tel. : 0114-341444 / 341046 / Fax. : 0114-341428)
- 125-220 Birr(2F $14~25)

O

z

=

=
]

=N
o Arirang Korean Restaurant(Tel. : 0113 —204606)

o Rainbow Korean Restaurant(Tel. : 0911-457790, 0116 — 637964)
o &= (Tel. : 0910-568860)

O SEO0I2 2A=el Al SAFY B, 22 AADIIE $30-50 &

o dliEt Mz FF 52 2z dMELZE UHFRAYH2 +5

otg

fo

o HetE SE(Tel. : 0115-17 1717 & HWEHAF)
- 2H A Z(Summerfields), ZT&AAE(Les Arcades), O|€el0tA! S (Stagioni),
(Shaheen)

O

H
>
0

r

o 8E S (Tel. :0115-170000 S & HEHXS)
— Jacaranda Restaurant, Kaffa House/Pizzeria, Gazebo(0F2l & &)

O Le Grand Reve(2D[0 A, Tel. : 0116-62 19 29 / 0912-49 88 78)

|(Ot ra OlCl Il 0k-97
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o Zaika(21E A, Tel. :0114-67 40 00)

o Datang(tHe, S=41E, Tel. : 0116-29 98 88)

ojo

Yod Abyssinia (MEILI0F AlE, Bole &1 Sarbet & & 20| U
-BHS=E 28, Tel. : 0911-47 94 78)

Et. 3FL ¥ JIEL & (20114)

] 52 (ER) Hl
o1g o7 A2 ADA OlEl 1Tl OF
018 19¢ 0l =3 & 2 (Ephiphany) HlElQ I 0t
028 152~ SotHE MY o tHE
033 02g OLE2t ME J18 2 (Victory of Adwa)

048 22¢ S22 (Good Friday) OlElILLl 0t
048 24¢ 2 & & (Ethiopian Easter) OlEILIl 0t
05& 01 =M ==Z(International Labor Day)

053 05< OH=Xt &cl(Patriot's Victory Day)

058 28Y BI=HA =82 (Downfall of the Derg

08& 31~ ctotet = (Id Al Feitr) e CHsE
098 11¢ &l (New Year) OlElTlot
09g 27¢ EA KO ZA L (Meskel Day)

118 07 Oiot=el AlZ 22 (ld Al Adeha) oHaE ChsS

*

HAlE 88 JI&, g X0t bh&

e

O&Z X2 o2 0% L S

o>

~

o WRII(6E~98)

- =@l OICIAOtBELE Olelel MXI XIS=2 8IJt ®0l S
- S5/, &g M™0i= J1&20] 0T 0lgt2 Weddte B3RE US

o =24!(Fasting) Al

-OElmot 1 ¥ JISHN (P8 ¥ HAW HA) ER A ME
J P | P

i

- SWEA SADI2HE J|2 Ba SADIHF =22 22Y)0l AS
-22 H2 AUU &Xe sadlZE 2K Bk &
-0l D12t B0le 88, XX, HH, €2, 5 S AX ASWE M)
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o FelADBtA(X-mas) Fasting : FelA0A 45~502 M 2H A2/ ADANK

10.19-11.16 (27Y)

O Tsege Fasting :

1 8.7-22 (162)

o Fisleta Fasting(for St. Mary)

1 6.19-7.24 (352)

o Desiples Fasting(or Senae Fasting)
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1 (251-113) 728115, (251-113) 728116
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O OfCIAOHHHHE 29 2H(KOTRA f9 &)

: P.O. Box 5629 Addis Ababa, Ethiopia

|
g e +

Pl

: (251-11) 3204305, 3204319, 3204391
 (251-11) 3204396

00> >*

2:30, 13:00~17:30

~1
2 g 5=ol 30 BOI(MYE, 2R, f

= o=22

E]

Z)

o KOICA A2
- F4 1 P.0O.Box 5652, Addis Ababa(old Airport Area)
-Hetd @ A3 0113-720340, A 1 0113-720338

=2 1 P.O.BOX 15478, Addis Ababa
- X :0116-284828(& &) / 0116-292795(H A)

= Information : 0115-526302

- A3 E 1 0115-512744

- OtCIAOtdrEt & & 1 0111-559122
-nSZE :0116-628085~7 / 0115-528222

o AYA

- 22 (Giorgis Area) : 912, 0111-567004

— Kera Area : 0114-663420~1

- Meselemia Area : 0112-134239 / 0112-769146
— Addis Gomma Area : 0114-425563~4

— Akaki Area : 0114-340096

— Megenaga Area : 0116-630373

o 218 92X

- Red Cross(907), St. Gabriel 8&(0116-617622), HAdHA(0116-294602
o 2[=0I0| O|=E0E oz)|&

- St. Gabriel H& : 0116-613622

- Swedish Clinic : 0113=710768(A G 2AADIL 29, &= 4|t DIte)

- Hayatt & : 0116-624488

- Brass hospital : 0116-620093(2 1, A0t MEYH)

(6]

x|t
0l Ol Jtsst & X Xt AUS
& :0116-284828

OICI L1l 0t-102
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o NSk %2l

- orbis HHIZ& (=, Tel. : 0111-516211 / 507975, Fax. : 0115-512412)
- TGT(SH, Tel. : 0114-169003 / 0116-623723~4)

- Paul Rise & Sons(Ethiopia) Ltd. (A&, Tel. : 0111-550233)

- &I & gtdiel 2&(IDRIS AHMED, Tel. : 0111-564321 / 0111-559971)

DE (Tel. : 966 / 0113-726666 / 0113-726266)
-5 DF (Tel. 1 958(H ) / 0111-550442)
DE(Tel. 1 905 / 0116-543719 / 0116-543720)

OICI L1 0t-103

kotra



kotra =JI8 8

9. =2 dAIZ HxLE

o HAIFLL 29 &

g OIIEE OfcH AIOIEONIA HM Jis

- http://www.export.gov/tradeevents/index.asp
- http://www.export.gov/ethiopia/
- http://www.addischamber.com/aaccsa/tradefair/

[s13
=]

N=E 212t HAIS H =z X P A BS
18 122~16 Y | East Africa East Africa Addis M Mg
International International Ababa 23 Ad| &
Electricity Electricity Exhibition | &2 =
Exibition 2012 Promotion Center
18 252~29¢ | Construction Century Promotion | Addis T2, gy,
World Ethiopia Ababa SdE 5 A4
2012 Exhibition | & 2= 2&
(International Center =
Construction
Exhibition)
28 232~29¢ | Addis Chamber | Addis Ababa Addis HEUot ==
International Chamber of Ababa 2 ENFXINY
Trade Fair Commerce and Exhibition | 2t =
Sectoral Center
Associations
62 142~18Y | Agrifex Ethiopia | Addis Ababa Addis =< g, &0,
Chamber of Ababa sIH s =9
Commerce and Exhibition | &2 =
Sectoral Center
Associations
62 142~18¢ | Addis Chamber | Addis Ababa Addis S 9 =y
International Chamber of Ababa CGI&AL dIMAIE
Tourism and Commerce and Exhibition | & 2&4&tg 2t&A
Travel Fair Sectoral Center =3
Associations
10& 132~16 2 | ADDISBUILD Expotim Addis A4 Y HE
International Fair Ababa =
Organizations Inc. Exhibition
(B Center
108 13 2~16 & | Addis Agro Expotim Addis sg #d =
Food Exhibition | International Fair Ababa
2012 Organizations Inc. Exhibition
(B Center

kotra
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10. S&J(& EAOIE
Jh. GIEILTIOF 5 J12 € =€IIY
O 3 & XY I3, ASHEXR

O Ministry of Trade

- P.0O. Box 704 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: + 251-11-551-3900 Fax: +251-11-151-4288
- Email: moti@moti.gov.et

O Ministry of Industry
- P.O. Box 5641 Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: + 251-11-515-8054 Fax: +251-11-553-4969

o Ministry of Agriculture
- P.O. Box 63247 Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: +251-11-646-2238 Fax: +251-11-554-6804

o Ministry of Finance and Economic Development

- P.0O. Box 1037 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-122-6698 Fax: +251-11-155-3844

- E-mail: medac2@telecom.net.et http://www.mofed.gov.et

o Ministry of Foreign Affairs of Ethiopia
- P.O. Box 393 Addis Ababa Tel: +251-11-551-7345 Fax: +251-11-551-4300
- Email: MFA.Addis@ethionet.et http://www.mfa.gov.et

o Ethiopian Revenues and Customs Authority

- P.0. Box 2559 Addis Ababa, Ethiopia Tel: +251-662-9887
- Fax: +251-11-662-9818

- Email: erca@ethionet.et http://www.erca.gov.et

o Ministry of Communication and Information Technology
- P.0O. Box 1028 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-550-3973 Fax: +251-11-550-3974

- Email: eictda@eictda.gov.et http://www.eictda.gov.et

O Ministry of Health

- P.O. Box 486 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-551-7011 Fax:—+ 251-11-551-9366
- Email: moh@ethionet.et http://www.moh.gov.et

kotra OICI21I0F-105
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o Ministry of Culture and Tourism

- P.0O. Box 1907 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-551-9399: Fax: +251-11-551-2889

- Email: info@tourismethiopia.org http://www.tourismethiopia.org

o Ministry of Mines
- P.O. Box 486 Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: +251-11-646-3166 Fax: +251-11-661-0885

o Ministry of Transport
- P.O. Box 1238 Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: + 251-11-551-6166 Fax: +251-11-155-15665

o Ministry of Science and Technology
- P.0O. Box 2490 Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: +251-11-551-1344 Fax: +251-11-552-4400

o Ministry of Urban Development and Construction
- P.O. Box 24134 Code 1000 Addis Ababa, Ethiopia Tel: +251-11-551-6166

o Ministry of Water and Energy

- P.O. Box 5744 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-661-1111 Fax: +251-11-661-0885
- Email: info@mowr.gov.et http://www.mowr.gov.et

o Ethiopian Investment Agency (EIA)

- P.0O. Box 2313 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-553-9474 / 551-0033 Fax: +251-11-551-4396
- Email: ethiopian.invest@ethionet.et http://www.ethioinvest.org

o Privatization and Public Enterprises Supervising Agency
- P.0O. Box 11835 Addis Ababa, Ethiopia
- Tel: +251-11-552-7322 Fax: +251-11-553-6629

o Ethiopian Roads Authority
- Tel: +251-1-510244 Fax : +251-1-510715
- http://www.era.gov.et

o Ethiopian Rail Corporation
- Tel : 251-11-6615833 Fax : 251-11-6189065
- International Relation department E-mail : erc.org@ethionet.et

o Ethiopian Mapping Authority

- P.0O. Box 597 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-551-8445 Fax: +251-11-551-5189

- Email: ema@telecom.et http://www.telecom.net.et/~ema
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o Quality and Standards Authority of Ethiopia (QSAE) MIEIQII0F =& oI5 J|&
- points of contact: Director General P. O. Box 2310 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-646-0569 Fax: +251-11-646-0880

- E-mail: dggsae@ethionet.et gsae@ethionet.et http://www.gsae.org

O Ethiopian Agricultural Research Organization

— P.0O. Box 2003 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-646-2633 Fax: +251-11-646-1294
- Email: dg@eiar.gov.et http://www.eiar.gov.et

o Ethiopian Insurance Corporation

- P.0O. Box 2545 Addis Ababa, Ethiopia

—Tel: +251-11-551-2400 Fax: +251-11-551-7499
- Email: eic.md@ethionet.et

o Addis Ababa City Administration Municipality

- P.0O. Box 9137 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-156-2394 Fax: +251-11-155-1295
- http://www.addisababacity.gov.et

o Addis Ababa City Administration Transport Authority
- P.O. Box 8639 Addis Ababa, Ethiopia

—Tel: +251-11-661-4690 Fax: +251-11-661-4702

- http://www.telecom.net.et/~aata

o Addis Ababa City Finance and Economic Development Bureau
- P.0O. Box 205 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-155-2680 Fax: +251-11-155-1685

- Email: aa.cgfo@ethionet.et http://www.addisababacity.gov.et

o Addis Ababa Master Plan (AAMP)
- P.0.Box:23683(Code 1000) Addis Ababa, Ethiopia Tel: +251-11-662-2743
- Email: oramp@telecom.net.et http://www.telecom.net.et/~aamp

O =3 2971d

o Maritime and Transit Services Enterprise

- P.O. Box 957 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-551-0666 Fax: +251-11-551-4097

- Email: mtse@teleocm.et http://www.telecom.net.et/~mtse

O Ethiopian Airlines

- P.0O. Box 1755 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-661-5110 Fax: +251-11-661-1474

- Email: publicrelations@ethiopianairlines.com http://www.ethiopianairlines.com
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o Ethio Telecom (ET)

- P.O. Box 1047 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-663-2597 Fax: +251-11-663-2674
- http://www.ethionet.et

o Ethiopian Electric Power Corporation (EEPCO)

- P.0O. Box 1233 or 3474 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-156-0041 / 156-0041 Fax +251-11-155-2345
- Email: eelpa@telecom.net.et http://www.eepco.gov.et

o Ethiopian Shipping Lines

- P.0O. Box 2572 Addis Ababa, Ethiopia

- Tel: +251-11-551-8280 Fax: +251-11-551-5263
- Email: esl@ethionet.et
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o Addis Ababa Chamber of Commerce and Sectoral Associations

- P.O. Box 2458 Addis Ababa, Ethiopia

— Tel: +251-11-550-4647 Fax: +251-11-550-4649

- Email: planning@addischamber.com  http://www.addischamber.com

© Ethiopian Chamber of Commerce and Sectoral Associations
- Tel: +251-011-551-8240 Fax: +251-011-551-7699
— E-mail: ethchamb@ethionet.et http://www.ethiopianchamber.com

(0]

Association of Ethiopian Microfinance Institutions http://www.aemfiethiopia.org

(0]

Ethiopian Bar Association http://www.ethiopian—-bar.org

(0]

Ethiopian Business Development Services Network http://www.bds—ethiopia.net

(0]

Ethiopian Economics Association http://www.eeaecon.org

o

Ethiopian Medical Association http://www.ethiopianmedicalassociation.com

(0]

Ethiopian Information Technology Professional Association http://www.eitpa.org

© Construction Contractors Association of Ethiopia
- http://www.ethiopianconstruction.org

o Ethiopian Information Technology Professionals Association

o http://www.eitpa.org Ethiopian
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(0]

Horticulture Producer Exporters Association http://www.ehpea.org.et Ethiopian

(0]

Leather Industries Association http://www.elia.org.et

O HI=ELIA HLE

(0]

Ernst & Young  http://www.ey.com

(0]

HST Consulting  http://www.hstcon.com

(0]

Precise Consult International http://www.ethiopiainvestor.com
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